
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 40/43(4381/4384)  
2021 m. spalio 4–31 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami www.ibiblioteka.lt. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 
 

VADYBA 
 

Įmonės veiklos dokumentavimas : mokomoji knyga / Genovaitė Avižonienė ; [recenzavo Albinas Drukteinis, 
Raimonda Tamoševičienė] ; Lietuvos verslo kolegija. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2021. – 137, [1] p.. – 
Tiražas 25 egz.. – ISBN 978-609-481-113-5 
 

CIVILIZACIJA. KULTŪRA. PROGRESAS 
 

Kaunas – European capital of culture, 2022 : programme guide / [compiled by Justina Petrulionytė-Sabonienė] ; 
[translator Darius Sužiedėlis]. – Kaunas : Kaunas 2022, 2021. – 379, [2] p. : iliustr., portr., žml.. – Tiražas 2000 egz.. – 
ISBN 978-609-96109-8-6 
 

Kaunas – Europos kultūros sostinė, 2022 : programos knyga / [sudarytoja Justina Petrulionytė-Sabonienė]. – 
Kaunas : Kaunas 2022, 2021. – 381, [1] p. : iliustr., portr., žml.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-96109-6-2 
 

BIBLIOGRAFIJA IR BIBLIOGRAFINĖS PRIEMONĖS. KATALOGAI 
 

Profesorius  habilituotas daktaras Vytautas Jonas Sirvydis : bibliografijos rodyklė / Lietuvos medicinos biblioteka 
; sudarė Danutė Malakauskienė. – Vilnius : Lietuvos medicinos biblioteka, 2020. – 1 pdf failas (162 p.) : iliustr., portr.. – 
ISBN 978-9986-763-77-2 
 

 BIBLIOTEKININKYSTĖ 
 

Laimė Gabrielė Lukošiūnienė, 1934–2021 : knygos, straipsniai bei atsiminimai apie surengtas parodas / 
[sudarytojas Marius Lukošiūnas]. – Vilnius : [M. Lukošiūnas], 2021. – 34 p. 
 

SERIALINIAI (TĘSTINIAI) LEIDINIAI. PERIODIKA 
 

Gerų minčių kalendorius : [pagrįsta A.A. Milne ir E.H. Shepard kūriniu „Mikė Pūkuotukas“]. – Vilnius : Egmont 
Lietuva, [2010]-    . – (Įr.) 

2022. – [2021]. – [140] p. : iliustr.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-05-0608-0 
 

LAIKRAŠČIAI. SPAUDA 
 

Tarp knygų ir žmonių : straipsniai, recenzijos apie žurnalistą Joną Laurinavičių ir jo kūrybą / Ona Voverienė ; 
Tėvynės pažinimo draugija. – Kaunas : Naujasis lankas, 2021. – 95, [1] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-474-266-8 
 

RANKRAŠČIAI. RETI, NEPAPRASTI DARBAI 
 

Mano pasaulio žmonių autografai / Arvydas Virgilijus Matulionis ; [recenzentai Eugenijus Jovaiša, Domas 
Kaunas]. – Vilnius : [A.V. Matulionis], 2021. – 587, [2] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-475-
734-1 (įr.) 
 

 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://www.ibiblioteka.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 

Apie pranašavimą = De divinatione / Ciceronas ; [iš lotynų kalbos vertė, komentarus parašė Živilė Pabijutaitė]. – 
Vilnius : Phi knygos, 2021-    . – (Ciceronis opera philosophica, ISSN 2669-0888). – ISBN 978-609-8236-16-3 

Kn. 1 / [įvadą anglų kalba parašė Davidas Wardleʼas, išvertė Živilė Pabijunaitė]. – 2021. – 271, [1] p.. – Tiražas 
700 egz.. – ISBN 978-609-8236-16-3 
 

Baimės burbulas : pažabok baimę ir gyvenk laisvai / Ant Middleton ; iš anglų kalbos vertė Rima Čeliauskaitė. – 
Vilnius : Briedis, 2021. – 251, [1] p.. – ISBN 978-9955-26-876-5 (įr.) 
 

Bėgančios su vilkais : Laukinės Moters archetipas mituose ir pasakose / Clarissa Pinkola Estés ; iš anglų kalbos 
vertė Lina Būgienė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 679, [1] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-08-715-1 (įr.) 
 

Express method / Anastasia Sosunova ; [translator Austėja Banytė]. – [Vilnius] : Swallow, [2021]. – 77, [2] p., [6] 
iliustr. lap. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-96226-0-6 (klaidingas) 
 

Express metodas / Anastasia Sosunova. – [Vilnius] : Swallow, [2021]. – 77, [2] p., [6] iliustr. lap. : iliustr.. – Tiražas 
200 egz.. – ISBN 978-609-96226-0-6 
 

Filognozijos pradmenys / Darius Mockus. – Morrisville [i.e. Kaišiadorys] : [D. Mockus], 2019-    . 
T. 6, Ateities istorija. – 2021. – 155 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-475-763-1 

 
Ką jie mums padarė : Lietuvos gyvenimas traumų psichologijos žvilgsniu / Danutė Gailienė ; [recenzavo Vytautas 

Bieliauskas, Rimantas Želvys]. – [2-asis leid.]. – Vilnius : Tyto alba, 2021. – 246, [2] p. : diagr., graf.. – Tiražas 1200 egz. 
(papild.). – ISBN 978-609-466-552-3 
 

Kad nežeistų šeimos skauduliai / Raymond Lloyd Richmond ; [iš anglų kalbos vertė Rasa Tuskenytė]. – Vilnius : 
Katalikų pasaulio leidiniai, [2020]. – 302, [2] p.. – ISBN 978-9955-29-447-4 
 

Nerimo sąvoka / Søren Kierkegaard ; iš danų kalbos vertė Ieva Tomaševičiūtė. – 2-oji patais. laida. – Vilnius : Phi 
knygos, 2021. – 222, [2] p.. – Tiražas 666 egz.. – ISBN 978-609-8236-17-0 
 

Penkios meilės kalbos : kaip suprasti ir išmokti meilės kalbą / Gary Chapman ; iš anglų kalbos vertė Rūta 
Šiugždinytė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 222, [2] p.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-01-4780-1 (įr.) 
 

Penkios vaikų meilės kalbos : kaip išmokti vaiko meilės kalbą / Gary Chapman, Ross Campbell ; iš anglų kalbos 
vertė Rūta Šiugždinytė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 269, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-
4779-5 (įr.) 
 

Rinktiniai raštai / Romualdas Ozolas ; [sudarytojas Antanas Rybelis] ; [redakcinė kolegija: Algimantas 
Jankauskas… [et al.]. – Vilnius : Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija, 2020-    . – ISBN 978-609-8143-14-0 (įr.) 

[T.] 2, Filosofija ir kultūra. – 2020. – 625, [1] p.. – ISBN 978-609-8143-18-8 
 

Šeimos lizdo šiluma – sparnai tėvams ir vaikams / Stefanie Stahl, Julia Tomuschat ; iš vokiečių kalbos vertė Asta 
Dvilaitienė. – Vilnius : Briedis, 2021. – 238, [2] p.. – (Pabučiuok mane, ISSN 2538-6751). – ISBN 978-9955-26-879-6 
 

Žmogus ir gyvūnas : antropologinis skirtumas fenomenologinėje hermeneutinėje filosofijoje : monografija / 
Mintautas Gutauskas ; [recenzavo Arūnas Sverdiolas, Dalius Jonkus]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2021. – 
293, [2] p.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-07-0627-5 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 

7 „krikščioniškos“ taisyklės, kurias kiekvienas krikščionis privalo nuolat laužyti / Jonathan Fisk ; iš anglų kalbos 
vertė Arvydas Malinauskas. – Tauragė : Fundatio Pietatis, 2021. – 278 p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-
95824-8-1 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

9 dienos su šventuoju Juozapu / [iš prancūzų kalbos vertė Kristina Rankelytė, Tomas Taškauskas (himnai ir Polio 
Klodelio tekstai)]. – Vilnius : Magnificat leidiniai, [2021]. – 63, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 900 egz.. – ISBN 978-609-8197-
35-8 
 

15 maldos dienų su Etty Hillesum / Pierre Ferrière ir Isabelle Meeûs-Michiels ; [iš prancūzų kalbos vertė Tomas 
Taškauskas]. – Vilnius : Magnificat leidiniai, 2021. – 111, [1] p.. – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-609-8197-33-4 
 

Apaštalinio gyvenimo projektas : statutas ir nuostatai / Saleziečių bendradarbių asociacija ; [iš italų kalbos vertė 
Birutė Demkutė]. – Kaunas : Pasaulio lietuvių centras, 2021. – 120, [8] p. : portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-
8167-68-9 (įr.) 
 

Dievo žodžio dienoraštis / [sudarė] Gabrielius E. Klimenka. – Vilnius : Magnificat leidiniai, [2021]. – [375] p. : 
iliustr.. – Tiražas 900 egz.. – ISBN 978-609-8197-36-5 
 

Dulkelytė : Šv. Nukryžiuotojo Jėzaus Marijos mintys / [iš italų kalbos vertė Audrius Musteikis]. – Vilnius : Katalikų 
pasaulio leidiniai, [2021]. – 103, [1] p.. – ISBN 978-9955-29-450-4 
 

Ganytojai ir žvejai : dvasinės pratybos vyskupams, kunigams ir įsipareigojusiems pasauliečiams / Raniero 
Cantalamessa ; [iš italų kalbos vertė Audrius Musteikis]. – Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, [2021]. – 261, [3] p.. – 
ISBN 978-9955-29-459-7 
 

…ir tarp puodų vaikšto Dievas / Viktorija Voidogaitė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 172, [1] p. : portr.. – Tiražas 
3000 egz.. – ISBN 978-609-01-4781-8 
 

Išmintis kiekvienai dienai / Dalai Lama ; iš anglų kalbos vertė Gintaras Macijauskas. – Vilnius : Alma littera, 2021. 
– 463, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-4786-3 (įr.) 
 

Kunigas, mąstytojas, mokytojas Jonas Jūraitis / [sudarytojos Jūratė Caspersen ir Vaidilė Šumskienė]. – Kaunas : 
Pasaulio lietuvių centras, 2020. – 223, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8167-62-7 
 

Lietuvos Respublikos Rymo katalikų laiškas Šventajam Tėvui Pijui XII Vatikane : 1947 m. rugsėjis. – Kaunas : 
Pasaulio lietuvių centras, 2021. – 15, [1] p.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8167-65-8 
 

Meilės bendrystė / Matas Vargdienis (T. Mata el Meskin) ; [iš anglų kalbos vertė Rima Neverauskytė-
Brundzienė]. – Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, [2021]. – 212, [2] p.. – ISBN 978-9955-29-453-5 
 

Nematoma kova / Nikodemas Agiorietis ; [iš sen. graikų kalbos vertė Teofanas Atsiskyrėlis] ; [iš rusų kalbos vertė 
Jūratė Sabaliauskienė]. – Kaunas : Pasaulio lietuvių centras, 2021. – 325, [10] p. : portr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 
978-609-8167-64-1 (įr.) 
 

Pasiaukojimas šv. Juozapui : mūsų dvasinio tėvo stebuklai / Donald H. Calloway ; [iš anglų kalbos vertė Jūratė 
Bieliauskaitė]. – Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, [2021]. – 351, [1] p.. – ISBN 978-9955-29-454-2 
 

Prussian liturgies: from the Reformation to the Prussian Union : monograph / Darius Petkūnas ; University of 
Klaipėda. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2020-    . – (Įr.) 

Vol. 2, The Lutheran liturgies in the age of Pietism and Enlightenment / [readers Jouko Martikainen, Jyrki 
Knuutila]. – 2021. – 443, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-481-102-9 

 
Santuokai reikia trijų / Fulton J. Sheen ; [iš anglų kalbos vertė Vilma Rinkevičiūtė]. – Vilnius : Katalikų pasaulio 

leidiniai, [2021]. – 238, [2] p.. – ISBN 978-9955-29-456-6 
 

Statant tiltą : kaip katalikų bažnyčia ir LGBT bendruomenė galėtų užmegzti pagarba, užuojauta ir taktu pagrįstus 
santykius / James Martin ; vertė Andrius Navickas. – Vilnius : Aštuntoji diena, 2021. – 173, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – 
ISBN 978-609-8196-11-5 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Šv. Joanos Arkietės pamokymai / Alexandre Havard ; [iš anglų kalbos vertė Asta Eligija Leskauskaitė]. – Vilnius : 
Katalikų pasaulio leidiniai, [2021]. – 93, [3] p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-29-455-9 
 

Teologės iš pašaukimo : keturios krikščionybei svarbios moterys / Elizabeth Dreyer ; [iš anglų kalbos vertė 
Vitalija Fedaravičiūtė]. – Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, [2021]. – 188, [3] p.. – ISBN 978-9955-29-458-0 
 

Trejybėje vienas Dievas : dogmos istorija ir teologija : monografija / Rimas Skinkaitis. – Kaunas : Vytauto Didžiojo 
universitetas, 2021. – 184, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 30 egz.. – ISBN 978-609-467-486-0 
 

Visas teisus : lectio divina su Juozapu iš Nazareto / Krzysztof Wons ; [iš lenkų kalbos vertė Vitalija Fedaravičiūtė]. 
– Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, [2021]. – 142, [2] p.. – ISBN 978-9955-29-457-3 
 

Žemaičių šventasis : Jurgiui Ambraziejui Pabrėžai – 250 / sudarė Dalia Činkienė, Asta Pocienė ; [redakcijos 
kolegija: Jolanta Klietkutė … [et al.] ; [iliustracijų dailininkas Andrius Seselskas]. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto 
leidykla, 2021. – 109, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-481-103-6 (įr.) 
 

Клайпедская старообрядческая община : история, люди, традиции, 1946–2018 / Григорий Поташенко. – 
Вильнюс : [Petro ofsetas], 2021. – 444, [3] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-609-420-731-0 (įr.) 
 

SOCIALINIAI MOKSLAI 
 

International Scientific-Practical Conference “Future Creators” : e-book of abstracts, 19 May 2021, Klaipeda, 
Lithuania / University of Applied Social Sciences. – Klaipeda : University of Applied Social Sciences, 2021. – 1 pdf failas 
(92 p.) : iliustr., portr.. – ISBN 978-9955-648-73-4 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
 

Akademinio jaunimo įžvalgos visuomenės pažangai = Insights of academic youth on the progress of society : 
tarptautinės studentų mokslinės-praktinės konferencijos medžiaga, Klaipėda, 2021 m. balandžio 23 d.. – Klaipėda : 
Klaipėdos universiteto leidykla, 2021. – 214, [1] p. : iliustr., diagr., schem.. – Tiražas 40 egz.. – ISBN 978-609-481-114-2 
 

Hibridinė sovietinio laikotarpio Lietuvos visuomenės modernizacija : monografija / Vylius Leonavičius, 
Apolonijus Žilys, Giedrė Baltrušaitytė ; [recenzentai Zenonas Norkus, Artūras Tereškinas] ; Vytauto Didžiojo 
universitetas. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2021. – 285, [1] p.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-467-
478-5 
 

POLITIKA 
 

Didžiosios tremtys : Altajus ir Jakutija. 1941 m. / sudarytojas Benas Navakauskas ; [straipsnius apie tremties 
vietas rengė Benas Navakauskas, Elvyra Mickevič, Violeta Jasinskienė, Jolanta Sinkevičiūtė] ; [nuotraukas atrinko ir 
aprašė Birutė Panumienė]. – Vilnius : Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras, 2021. – 607, [1] p. : 
iliustr., faks., portr., žml.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8298-10-9 (įr.) 
 

JAV saugumo bendruomenė – kas ji tokia ir kaip su ja dirbti? / Vaidotas Urbelis ; Generolo Jono Žemaičio 
Lietuvos karo akademija. – Vilnius : Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademija, 2021. – 189, [1] p. : iliustr., 
diagr., schem., žml.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-8277-20-3 
 

Lietuvos Respublikos XII Seimas, 2016–2020 : [biografijų žinynas] / Lietuvos Respublikos Seimas. – [Vilnius] : 
[Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija], [2021]. – 1 pdf failas (222 p.) : iliustr., diagr., portr.. – ISBN 978-609-8143-
20-1 
 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
 

2020 metinių mokesčių deklaracijų ir pranešimų parengimo vadovas : [knyga parašyta remiantis norminiais 
aktais, galiojusiais 2021 m. sausio 1 d.] / [parengė UAB „Pačiolis“ Metodinio centro mokesčių ekspertai]. – Vilnius : 
Pačiolis, 2021. – VI, 325, [1] p.. – ISBN 978-9955-04-287-7 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Gyventa ir dirbta Lietuvai / Petras Navikas. –  2-asis papild. leid.. – Utena : Utenos Indra, 2021. – 1 pdf failas (482 
p.) : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-455-547-3 
 

Gyventi iš prekybos biržoje : [psichologija, disciplina, prekybos įrankiai ir sistemos, rizikos kontrolė, sandorio 
valdymas] / Alexander Elder ; iš anglų kalbos vertė Lina Abraitienė. – [Kaunas] : Leidybos studija, 2021. – 316, [2] p. : 
iliustr.. – (Investuok, ISSN 2538-7219). – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-8013-51-1 (įr.) 
 

Rinkodaros analitika : Vilniaus universiteto Ekonomikos fakulteto Magistro studijų programa „Rinkodara ir 
integruota komunikacija“ : metodinė mokymo priemonė / Mindaugas Degutis ; recenzavo S. Urbonavičius, V. Dikčius. 
– Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2020. – 1 pdf failas (83 p.) : iliustr., portr., schem.. – ISBN 978-609-07-0382-3 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
 

Mūsų kūnai – jų karo laukas / Christina Lamb ; iš anglų kalbos vertė Rita Kaminskaitė. – Vilnius : Alma littera, 
2021. – 456, [8] p. : iliustr., portr., žml.. – Tiražas 3000 egz. (papild.). – ISBN 978-609-01-4487-9 (įr.) 
 

Selected official constitutional doctrine, 1993–2020 / Constitutional Court of the Republic of Lithuania ; editorial 
board: Airė Keturakienė, Vaidas Lubauskas, Vytautas Sinkevičius, Dainius Žalimas. – 2nd suppl. ed.. – Vilnius : 
Constitutional Court of the Republic of Lithuania , 2021. – 1 pdf failas (1214 p.). – ISBN 978-9955-688-51-8 
 

VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
 

Karo anatomija / Giedrius Petkevičius. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 367, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 2000 
egz.. – ISBN 978-609-01-4794-8 (įr.) 
 

Lietuvos kariuomenės karininkai – sovietinės ir nacistinės okupacijų aukos / Vytautas Zabielskas. – Vilnius : [V. 
Zabielskas], 2021. – 503, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-475-772-3 (įr.) 
 

Niekšų sąmokslas : buvusio KGB papulkininkio užrašai / Vladimir Popov ; mokslinis redaktorius Jurij Felštinskij ; iš 
rusų kalbos vertė Kazys Uscila. – Vilnius : Briedis, 2021. – 568, [1] p.. – ISBN 978-9955-26-882-6 (įr.) 
 

Pasodinsim Lietuvai ąžuolą : Varputėnų šaulių būrio istorija, 1930–1940 m.  / Jonas Kiriliauskas. – Vilnius : Litera, 
2021. – 73, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-482-074-8 
 

Richardas Sorge, meistriškasis Stalino agentas / Owen Matthews ; iš anglų kalbos vertė Mantas Tamulevičius. – 
Vilnius : Briedis, 2021. – 395, [1] p., [12] iliustr. lap.. – ([II pasaulinis karas], ISSN 2351-7344). – ISBN 978-9955-26-874-1 
(įr.) 
 

Trakų penktoji rinktinė : Kaišiadorių regiono šaulių istorija 1919–1940 m. / Olijardas Lukoševičius. – Kaišiadorys : 
Kaišiadorių muziejus, 2021. – 151, [1] p. : iliustr., faks., portr., žml. + 1 broš. (16 p.). – ISBN 978-9986-646-55-6 
 

Viešojo sektoriaus veikla pandemijos sąlygomis – iššūkiai ir tendencijos = Public sector activities in the context 
of the pandemic: challenges and trends : tarptautinė mokslinė-praktinė VIII viešojo valdymo pokyčių konferencija, 
2021 m. gegužės 26 d. [Vilnius] : santraukos / Viešojo valdymo kompetencijų tinklas, Lietuvos Respublikos Seimo 
valstybės valdymo ir savivaldybių komitetas, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija ... [et al.]. – Vilnius : 
[Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademija], 2021. – 1 pdf failas (33 p.). – ISBN 978-609-8277-16-6 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 

Flexible pathways into and within higher education : Eurostudent VII : thematic review / [Vaida Šaukeckienė, 
Vilma Jėckaitė, Elisabeth Kendrali, Sandra Haugas]. – Vilnius : Baltijos kopija, 2021. – 73, [1] p. : iliustr., diagr.. – Tiražas 
500 egz.. – ISBN 978-609-417-214-4 
 

Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo kokybės gerinimas : situacija ir perspektyvos, 2020 : mokslo straipsnių 
leidinys / Kauno kolegija ; sudarytoja Sigita Saulėnienė. – Kaunas : Kauno kolegijos Reklamos ir medijų centras, 2021. – 
1 pdf failas (71 p.) : diagr., schem.. – ISBN 978-9955-27-599-2 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Kuriu pasaką : metodinis leidinys / sudarytoja Asta Vaitkevičienė. – Šiauliai : [Lietuvos meno terapijos asociacija], 
2020. – 1 pdf failas (34 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-95402-1-4 
 

Noriu į mokyklą! : užduočių knygelė priešmokyklinukui / Daiva Gedvilienė ; [dailininkas Tomas Narūnas]. – 
Vilnius : Alma littera, 2021. – 2 d. 

D. 1. – 2021. – 62, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-01-3234-0 
 

Science and technology education: developing a global perspective : proceedings of the 4th International Baltic 
Symposium on Science and Technology Education (BalticSTE2021), Šiauliai, 21–22 June, 2021 / Vincentas Lamanauskas 
(ed.) ; [compiler Vincentas Lamanauskas]. – Šiauliai : Scientia Socialis, 2021. – 183, [1] p. : iliustr., diagr., portr., schem.. 
– Tiražas 90 egz.. – ISBN 978-609-95513-7-1 
 

Verslo fakulteto studijų rašto darbų metodiniai nurodymai : metodinė priemonė / A. Arminienė, Z. Damalakienė, 
A. Didjurgienė ... [et al.] ; recenzavo Lina Šarlauskienė ; Kauno kolegija, Verslo fakultetas. – 2-asis patais. ir papild. leid.. 
– Kaunas : Kauno kolegijos Reklamos ir medijų centras, 2021. – 1 pdf failas (45 p.) : diagr., schem.. – ISBN 978-9955-27-
601-2 
 

Žadeikiai – dalelė gyvenimo tavo : [Šilalės rajono Žadeikių pagrindinės mokyklos istorija] / [rengė Faustas 
Meiženis, Kazys ir Laima Paliakai, Virginija Matutienė, Aušra Jančauskienė]. – Kaunas : Naujasis lankas ; [Žadeikiai, 
Šilalės r.] : Šilalės rajono savivaldybės administracijos Žadeikių seniūnija, 2021. – 99, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – 
Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-474-267-5 (įr.) 
 

KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 
 

Feminizmo istorija / Lucy Delap ; iš anglų kalbos vertė Jovita Liutkutė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 427, [4] p. : 
iliustr., portr.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-01-4746-7 (įr.) 
 

Mįslių pasaulis / [iš 1920–1940 m. vaikų periodikos parinko ir spaudai parengė Pranas Sasnauskas] ; [dailininkė 
Alfreda Steponavičienė]. – Kaunas : Vaiga, 2022. – 232, [5] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-440-523-5 
(įr.) 
 

Punsko ir Seinų krašto senovinė apranga = Starodawny strój z okolic Puńska i Sejn / Aldona Vaicekauskienė. – 
Kaunas : [Naujasis lankas], 2020-    . – (Įr.) 

D. 2. – 2020. – 120 p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-474-237-8 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 

Analizinės chemijos laboratoriniai darbai : mokymo priemonė / Vilma Olšauskaitė ; recenzavo Vida Vičkačkaitė, 
Audrius Padarauskas ; Vilniaus universitetas, Chemijos ir geomokslų fakultetas, Analizinės ir aplinkos chemijos katedra. 
– Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2020. – 1 pdf failas (53 p.) : iliustr., schem.. – ISBN 978-609-07-0376-2 
 

Daugybos lentelė iki 20. – Vilnius : Didakta, [2021]. – 1 lap.. – ISBN 978-609-442-153-2 
 
Gilė : pasaulio pažinimo vadovėlis 3 klasei / Edita Minkuvienė, Ligita Kukanauzienė, Aušra Didžgalvienė ; 

[dailininkė Asta Rastauskienė]. – 1-asis leid., 2021 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2021-    . – (Šok, ISSN 2351-5163) 
Kn. 1, Žmogus ir gamta. – 2021. – 96, [1] p., įsk. virš. : iliustr., žml.. – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-5-430-07134-9 

 
Klimato kaitos nuostatos, elgsena ir komunikacija Lietuvoje : mokslo monografija / Audronė Telešienė, Aistė 

Balžekienė, Agnė Budžytė ... [et al.] ; [vertėja Jurgita Motiejūnienė (skyrius „Politinis ir ekonominis klimato kaitos 
kontekstas Lietuvoje“) ] ; [recenzentai Kristina Juraitė, Justas Kažys] ; [Kauno technologijos universitetas, Socialinių, 
humanitarinių mokslų ir menų fakultetas]. – Kaunas : Technologija, 2021. – 258, [1] p. : iliustr., diagr., portr.. – Tiražas 
20 egz.. – ISBN 978-609-02-1742-9 
 

Lietuvos fizikės, 2021 / [redakcinė kolegija: Dalia Šatkovskienė, Sandra Pralgauskaitė]. – Vilnius : BASNET 
Forumas, 2021. – 28, [1] p., įsk. virš. : diagr., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-96258-0-5 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Matematika : užrašai 8 [klasei] / Odeta Janušaitienė, Algirdas Ališauskas, Laima Daukšytė-Koncevičienė. – 
Kaunas : Šviesa, 2021. – 135, [1] p. : iliustr.. – (Atrask, ISSN 2351-5198). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-5-430-07109-7 
 

Matematika : vadovėlis 9 klasei / Jolanta Knyvienė, Antanas Apynis, Ingrida Brazauskienė ... [et al.]. – Kaunas : 
Šviesa, 2021. – 2 d.. – (Tempus, ISSN 2669-2635) 

D. 1 / [recenzentas Bronislovas Burgis]. – 2021. – 215, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz. (papild.). – ISBN 978-5-
430-06663-5 
 

Neorganinė chemija 1 : laboratoriniai darbai : metodinė priemonė / Ingrida Ancutienė, Skirma Žalenkienė, 
Neringa Petrašauskienė ; [recenzavo Remigijus Ivanauskas, Rasa Alaburdaitė] ; [Kauno technologijos universitetas, 
Cheminės technologijos fakultetas]. – Kaunas : Technologija, 2021. – 72, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 8 egz.. – ISBN 978-
609-02-1751-1 
 

Pasaulio pažinimas : pasitikrinamieji darbai 2 klasei / Rita Makarskaitė-Petkevičienė, Violeta Varnagirienė, Aušra 
Žemgulienė. – Kaunas : Šviesa, 2021. – 47, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – (Taip!, ISSN 2424-5763). – Tiražas 10 000 egz.. – 
ISBN 978-5-430-07115-8 
 

Pasaulio pažinimas : vadovėlis 1 klasei / Rita Makarskaitė-Petkevičienė, Violeta Varnagirienė, Aušra Žemgulienė ; 
[iliustruotoja Laima Zulonė]. – Kaunas : Šviesa, 2020-    . – (Taip!, ISSN 2424-5763) 

D. 1. – 2020. – 87, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 8000 egz. (papild.). – ISBN 978-5-430-07039-7 
 

MEDICINA 
 

Adaptacijos sutrikimas psichotraumatologijoje : metodinė priemonė / Paulina Želvienė ; recenzentės Goda 
Kaniušonytė, Kristina Kovalčikienė. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2021. – 1 pdf failas (26 p.) : iliustr.. – ISBN 
978-609-07-0583-4 
 

Bendrosios anesteziologijos pagrindai : vadovėlis / Diana Bilskienė, Jūratė Gudaitytė, Aurika Karbonskienė ... [et 
al.] ; [sudarytoja Aurika Karbonskienė] ; [recenzentai Milda Švagždienė, Linas Venclauskas] ; Lietuvos sveikatos mokslų 
universiteto Medicinos akademijos Anesteziologijos klinika. – Kaunas : Vitae Litera, 2021. – 331, [1] p. : iliustr.. – ISBN 
978-609-454-609-9 (įr.) 
 

Gyvenimo upė / Antanas Gendrolis. – Kaunas : A. Gendrolis, 2021. – 283, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 
200 egz.. – ISBN 978-609-475-732-7 (įr.) 
 

Į pacientą orientuota profesinė etika ir komunikacija : mokomoji knyga / Eimantas Peičius, Gvidas Urbonas, 
Žydrūnė Luneckaitė ... [et al.] ; [recenzentai Eugenijus Gefenas, Indrė Gajdosikienė] ; Lietuvos sveikatos mokslų 
universitetas, Medicinos akademija, Visuomenės sveikatos fakultetas, Bioetikos katedra. – Kaunas : Lietuvos sveikatos 
mokslų universiteto Leidybos namai, 2021. – 207, [1] p.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-9955-15-701-4 
 

Kaip veikia smegenys : 12 taisyklių, padedančių namie, darbe ir moksluose / John Medina ; iš anglų kalbos vertė 
gydytoja genetikė doc. Birutė Tumienė. – Vilnius : Briedis, 2021. – 324, [1] p. : portr.. – (Sveikatos enciklopedija, ISSN 
2538-8436). – ISBN 978-9955-26-888-8 (įr.) 
 

Kas yra antroposofinė medicina : mokslinis pagrindimas, terapinės galimybės, raidos perspektyvos / Michaela 
Glöckler ; [iš vokiečių kalbos vertė Daiva Petereit-Pilinkienė ir Gabrielė Germanavičienė]. – Vilnius : Asociacija 
„Paramos Valdorfo pedagogikai bendrija“, 2021. – 215, [1] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-9955-9899-6-7 (įr.) 
 

Kineziterapijos principai esant vaikų plokščiapėdystei / Daiva Lenčiauskienė ; recenzavo J. Kaunienė, K. 
Bačiulienė ; Klaipėdos valstybinė kolegija. – Kaunas : Vitae Litera, 2020. – 1 pdf failas (48 p.) : iliustr., schem.. – ISBN 
978-609-454-473-6 
 

Kovido frontas / Paulius Saudargas, Goda Krukauskienė ; [interviu tekstai: Laura Gradeckienė]. – Vilnius : Petro 
ofsetas, 2021. – 263, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-420-734-1 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Lietuvos gyventojų sveikata ir sveikatos priežiūros įstaigų veikla : [elektroninis išteklius] / Lietuvos Respublikos 
sveikatos apsaugos ministerija, Higienos instituto Sveikatos informacijos centras. – Vilnius : Higienos instituto 
Sveikatos informacijos centras, 2021. – ISSN 1392-8155 (klaidingas) 

2020 / sudarytojai Rita Gaidelytė, Milda Garbuvienė. – 2021. – 1 pdf failas (102 p.) 
 

Mankšta senjorams / [parengė Raminta Linevienė]. – Kėdainiai : [Spaudvita], 2021. – 31, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 
500 egz.. – ISBN 978-609-8126-85-3 
 

Negalia ir sveikatos priežiūra : vadovėlis / Ingrida Baranauskienė ; [recenzentai Valdonė Indrašienė, Vitalija 
Gerikienė, Laima Tomėnienė] ; Klaipėdos universitetas. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2021. – 166, [1] p.. 
– Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-481-106-7 (įr.) 
 

Nutrūkę ryšiai : tikrosios depresijos priežastys ir netikėtos išeitys / Johann Hari ; iš anglų kalbos vertė Lina 
Kubertavičiūtė. – Vilnius : Briedis, 2021. – 421, [1] p.. – (Sveikatos enciklopedija, ISSN 2538-8436). – ISBN 978-9955-26-
889-5 (įr.) 
 

Sveikos nugaros anatomija : chiropraktiko sveikos nugaros vadovas / Philip Striano ; [iš anglų kalbos vertė Aušra 
Lukšaitė-Lapinskienė]. – [Vilnius] : Naujoji Rosma, [2021]. – 160 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-06-392-6 
 

Textbook of scientific research in health sciences : university textbook / Eglė Bartusevičienė, Arnoldas 
Bartusevičius, Aurelija Blaževičienė ... [et al.] ; reviewers Žilvinas Dambrauskas, Žemyna Milašauskienė ; translated by 
Kąstytis [i.e. Kastytis] Šmigelskas. – Kaunas : Vitae Litera, 2020. – 1 pdf failas (142 p.) : schem.. – ISBN 978-609-454-
464-4 
 

Žiniuonės kišenė. – Kaunas : Kauno apskrities viešoji biblioteka, 2020/2021 [i.e. 2021]. – 3 d. 
D. 1, Apie vaistažolininkystę ir žiniuonę / [sudarytoja Rimantė Tamoliūnienė]. – 2020/2021 [i.e. 2021]. – 35, [2] 

p., įsk. virš. : iliustr., portr.. – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-9955-566-14-4 
D. 2, Apie medžius ir žiniuonės būdą / [sudarytoja Rimantė Tamoliūnienė]. – 2021. – 39, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. 

– Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-9955-566-15-1 
D. 3, Skaityti ženklus su žiniuone / Rimantė Tamoliūnienė. – 2020/2021 [i.e. 2021]. – 43, [6] p., įsk. virš. : iliustr.. 

– Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-9955-566-16-8 
 

INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 
 

Elektriķa rokasgrāmata / Anatolijus Drabatiukas, Mindaugas Lubys, Renata Miliūnė. – Viļņa : Super namai, 2021. 
– 400 p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-8270-03-7 (įr.) 
 

Lauko inžineriniai tinklai : statybų vadovas / Saulius Šalna, Marina Valentukevičienė, Ramunė Žurauskienė. – 
Vilnius : Super namai, 2021. – 384 p. : iliustr., diagr., schem.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-8270-02-0 (įr.) 
 

Poradnik elektryka / Anatolijus Drabatiukas, Mindaugas Lubys, Renata Miliūnė. – Wilno : Super namai, 2021. – 
400 p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-8270-05-1 (įr.) 
 

Santechniko vadovas / Alfredas Packevičius, Saulius Šalna. – 2-asis papild. leid.. – Vilnius : Super namai, 2021. – 
575 p. : iliustr., schem.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-8270-06-8 (įr.) 
 

Справочник электрика / Анатолиюс Драбатюкас, Миндаугас Лубис, Рената Милюне. – Вильнюс : Super 
namai, 2021. – 400 p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-8270-04-4 (įr.) 
 

ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 
 

Bičių metai / Algirdas Amšiejus ; sudarė Žilvinė Petrauskaitė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 365, [3] p. : iliustr.. – 
Tiražas 5000 egz. (papild.). – ISBN 978-609-01-4683-5 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Bitininkystės kursas pradedantiesiems : tvari bitininkystė žingsnis po žingsnio / Undine Westphal ; [iš vokiečių 
kalbos vertė Snieguolė Vingienė]. – Vilnius : Naujoji Rosma, [2021]. – 157, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 
978-9955-06-393-3 
 

Žuvų ligos : mokomoji knyga / Artūras Stimbirys ; Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Veterinarijos 
akademija, Maisto saugos ir kokybės katedra. – Kaunas : Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Leidybos namai, 2015-    . 

D. 2, Parazitinės ligos / Artūras Stimbirys, Gintarė Zakarienė ; [recenzavo Saulius Petkevičius, Gintaras 
Daunoras]. – Kaunas : Naujasis lankas, 2021. – 133 p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-474-251-4 
 

NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 
 

7 idėjos : [paprasti receptai kasdienai] / Jamie Oliver ; maisto fotografas David Loftus ; dizainas: James Verity iš 
„Superfantastic“ ; [iš anglų kalbos vertė Dangirutė Giedraitytė]. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 317, [3] p. : iliustr.. – 
Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-4803-7 (įr.) 
 

ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 
 

Neeiliniai 2020 metai : finansinės ir mokestinės atskaitomybės ypatumai, įstatymų pasikeitimų apžvalga, 
buhalteriams aktualūs teisiniai klausimai : medžiaga parengta pagal 2020 m. lapkričio 20 d. galiojusius arba paskelbtus 
norminius aktus, išskyrus atvejus, kai šioje medžiagoje nurodyta kitaip : dalijamoji medžiaga / „Pačiolio“ seminarų 
centras ; [rengėjai Vaidotas Dauskurdas, Gintautas Deveikis, Oksana Galin ... [et al.]. – Vilnius : Pačiolis, 2020. – 141, [1] 
p.. – ISBN 978-9955-04-286-0 
 

Verslo duomenų analitika: žaidimas „Kietas riešutas“ : mokomoji knyga / Eugenijus Bagdonas, Irena Stanislava 
Bajorūnienė, Dalia Kunigėlienė ... [et al.] ; [recenzavo Lina Čeponienė, Ginta Railienė] ; [Kauno technologijos 
universitetas, Informatikos fakultetas]. – Kaunas : Technologija, 2021. – 93, [1] p. : iliustr., schem.. – Tiražas 12 egz.. – 
ISBN 978-609-02-1746-7 
 

Verslo finansų valdymas / Angele Lileikienė, Žana Grigaliūnienė. – 2-asis patais. leid.. – Klaipėda : Klaipėdos 
universiteto leidykla, 2021. – 163, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-481-112-8 (įr.) 
 

ĮVAIRIOS PRAMONĖS ŠAKOS IR AMATAI. MECHANINĖ TECHNOLOGIJA 
 

Varpų menas Šiauliuose (XV a.–XXI a. pradžia) / Jonas Nekrašius. – [Vilnius] : [Litera] ; Šiauliai : Šiaulių Juliaus 
Janonio gimnazija, 2021. – 52, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-482-076-2 (įr.) 
 

STATYBA. STATYBINĖS MEDŽIAGOS 
 

Mokymo programos ir žinių tikrinimo užduotys statybos saugos ir sveikatos koordinatoriams rengti : metodinė 
priemonė / Rasa Apanavičienė, Henrikas Elzbutas, Vidas Kerševičius ... [et al.] ; [recenzavo Žymantas Rudžionis, Kristina 
Obolevičienė] ; [Kauno technologijos universitetas, Statybos ir architektūros fakultetas]. – 2-oji patais. ir papild. laida. 
– Kaunas : Technologija, 2021. – 79, [1] p.. – Tiražas 12 egz.. – ISBN 978-609-02-1749-8 
 

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
 

30 pasaulio čempionų, patekusių į istoriją : sporto istorijos / tekstas: Teo Benedetti ; iliustracijos: Luca Poli ; iš 
anglų kalbos vertė Daumantas Gadeikis. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 101, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 
978-609-01-4485-5 (įr.) 
 

Aplinkos menas Vilniaus universiteto botanikos sode = Environmental art in Vilnius University Botanical Garden : 
[albumas] / [sudarė Inga Raubaitė] ; [vertimas: Aida V. Dobkevičiūtė]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2021. – 
231, [1] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-07-0637-4 (įr.) 
 

Coastal signs, 2020 : 18th Laboratory of Enamel Art : [“Following legends”]. – [Kintai, Šilutės distr.] : [Kintai 
Vydūnas Cultural Center], [2020]. – [36] p. : iliustr., portr. 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Coco Chanel : moteris, sukėlusi perversmą / [tekstas: Chiara Pasqualetti Johnson] ; [iš anglų kalbos vertė Lina 
Kulišauskaitė]. – Vilnius : Briedis, 2021. – 223, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-9955-26-844-4 (įr.) 
 

Dogu Bankov between fiction and reality / art philosophy texts by Tomas Kavaliauskas ; pictures by Dogu 
Bankov. – Kaunas : T. Kavaliauskas, 2021. – 1 pdf failas (66 p.) : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-475-760-0 
 

Europos futbolo čempionatai : [žinynas] / Dainius Breivė. – Vilnius : [D. Breivė], 2021-    . – ISBN 978-609-475-
721-1 

T. 1, I – 1960 m. Prancūzija, II – 1964 m. Ispanija. – 2021. – 338 p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-475-722-
8 

T. 2, III – 1968 m. Italija. – 2021. – 318 p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-475-723-5 
T. 3, IV – 1972 m. Belgija. – 2021. – 356 p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-475-724-2 
T. 4, V – 1976 m. Jugoslavija. – 2021. – 328 p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-475-725-9 
 
Freddis Mercuris : legendinis balsas / [Ernesto Assante] ; [iš anglų kalbos vertė Romualdas Grigaliūnas]. – Vilnius 

: Briedis, 2021. – 207, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-26-863-5 (įr.) 
 

Gili juoda = Deep black : Torcqué karikatūrų rinkinys / [sumanytoja Regina Torckue Zaanen]. – [Mažeikiai] : [A.C. 
Torcqué Zaanen], [2021]. – 175, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-475-751-8 (įr.) 
 

Jaunatviškumas ir elegancija : suknelės, palaidinės, liemenės, megztukai, švarkai ; Kryželiu siuvinėti paveikslai : 
rankdarbių albumas / [sudarytoja Kristina Černiauskienė]. – Vilnius : Tautodailė, [2021]. – 44 p. : iliustr.. – (Lietuvos 
tautodailininkų ir užsienio menininkų kūryba : žurnalo „Rankdarbiai plius Visažinis“ biblioteka, ISSN 1392-6357 ; Nr. 68) 
 

Kažkas yra = Something is / Paulina Pukytė ; [tekstai: Renata Dubinskaitė, Laima Kreivytė, Monika Krikštopaitytė 
... [et al.] ; [vertimas: Anders Kreuger, Paulina Pukytė]. – Vilnius : Artseria, 2021. – 171 p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – 
ISBN 978-609-8154-24-5 (įr.) 
 

Kryžiažodžiai tau : tikram kryžiažodžių entuziastui / [sudarė Monika Krutulytė, Benjaminas Mašalaitis, Gediminas 
Žalys]. – Kaunas : Terra Publica, [2021]. – 143, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-473-224-9 
 

Mokyklos kiemo projektavimo rekomendacijos vaikų fizinio aktyvumo galimybėms didinti : Nordplus projektas 
„Šiaurės ir Baltijos šalių fiziniam aktyvumui skirta mokymosi aplinka“ NPHZ-2017/10130 / sudarytojos Renata 
Rutkauskaitė, Rita Gruodytė-Račienė, Irena Čikotienė, Kristina Visagurskienė. – Kaunas : Lietuvos sporto universitetas, 
2021. – 1 pdf failas (25 p.) : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-8200-39-3 
 

Nelly Paltinienė. Tu ateik į pasimatymą : [biografija] / Irma Laužikaitė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2021. – 
359, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-487-170-2 (įr.) 
 

Nindzė : atskleidžiant mitą / Stephen Turnbull ; iš anglų kalbos vertė Aidas Tamulevičius. – Vilnius : Briedis, 2021. 
– 322, [1] p., [8] iliustr. lap. : iliustr.. – ISBN 978-9955-26-875-8 (įr.) 
 

Nustebink Stulginskį : [300 klausimų proto mankšta kiekvienam] / [Lietuvos Respublikos Seimas] ; [sudarė 
Nerijus Vėta]. – [Vilnius] : [Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija], [2021]. – 57, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 
978-609-8143-19-5 
 

Ornament and Baltic modern design, 1955–1985 : exhibition catalogue [2021, Kaunas] / Triin Jerlei. – Vilnius : 
Vilnius University Press, 2020. – 36, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 978-609-07-0459-2 
 

Pašnekesiai su Vincu Firinausku = Conversation with Vincas Firinauskas : [parodos] katalogas [2021, Panevėžys] / 
[Evaldas Ivanauskas] ; [tekstų autoriai Evaldas Ivanauskas, Zita Pikelytė, Virginijus Kinčinaitis] ; [sudarytoja Zita 
Pikelytė] ; [tekstus į anglų kalbą vertė Benigna Skalauskienė]. – Panevėžys : Panevėžio kraštotyros muziejus, 2020. – 
47, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-407-013-6 
 

Pažaiskime! : [mažiems ir dideliems, namuose ir lauke, šventėms ir šiokiadieniams] : [111 žaidimų idėjų] : 
[judrūs žaidimai, ramūs žaidimai, tinkami žaisti lauke, tinkami žaisti patalpose] / [sudarytoja Birutė Lenktytė-

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Masiliauskienė] ; [tekstų autorės Birutė Lenktytė-Masiliauskienė, Eimantė Korytė]. – Kaunas : Debesų ganyklos [i.e. 
Terra Publica], [2021]. – 186, [2] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-473-209-6 (įr.) 
 

Pirmieji lietuviai Indijoje : komiksai apie kūrėjus ir nuotykių ieškotojus / [Miglė Anušauskaitė]. – Vilnius : [Petro 
ofsetas] : Indijos projektai, 2021. – 63, [1] p. : iliustr., portr., žml.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-420-740-2 
 

Proto mankšta : 175 panoraminiai kryžiažodžiai, rebusai, išbraukymai, sujungimai / [kryžiažodžius sudarė 
Monika Krutulytė, Benjaminas Mašalaitis, Gediminas Žalys]. – Kaunas : Terra Publica, [2021]. – 143, [1] p. : iliustr.. – 
ISBN 978-609-473-217-1 (įr.) 
 

Rokiškio dvaro rūmų valgomojo interjeras: nuo Egipto iki Zakopanės = Interior of the dining room of Rokiškis 
Manor House: from Egypt to Zakopane : skirta Rokiškio dvaro mūrinių rūmų 220 metų jubiliejui / Marius Daraškevičius 
; [vertėjas MB „Vertimų karaliai“]. – Rokiškis : Rokiškio krašto muziejus, 2021. – 151, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – 
Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8189-12-4 
 

Smailiu žvilgsniu : [karikatūros, aforizmai, posmai, dedikacijos] / Vladimiras Beresniovas Vlaber. – Kaunas : 
Naujasis lankas, 2021. – 143, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-474-269-9 (įr.) 
 

Su savo tiesa : Gražina Kliaugienė / [sudarytoja Danutė Zovienė]. – Vilnius : Nepriklausomi meno kritikai, 2021. – 
491, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-95888-1-0 (įr.) 
 

Šiaulių Juliaus Janonio gimnazijos mokytojai : [fotoalbumas] : leidinys skiriamas Šiaulių Juliaus Janonio 
gimnazijos 170-mečiui / Vilmantas Dambrauskas. – [Šiauliai] : [Saulinga], 2021. – 163, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 400 egz.. 
– ISBN 978-609-96047-1-8 (klaidingas) (įr.) 
 

Tokyo 1964 through the viewfinder of an athlete from behind the Iron Curtain / Rima Karalienė. – 2nd ed.. – 
[Trakai] : [R. Karalienė], [2021]. – 187, [3] p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-475-780-8 
 

Viskam savas laikas : leidinys skirtas Lazdynų gyvenamojo rajono 50-čio jubiliejui ir skulptūros „Rytas“ 45-osioms 
pastatymo metinėms / Lazdynų „Ryto“ bendruomenė ; sudarytoja Anželika Vėžienė. – Vilnius : Kriventa, 2020. – 1 pdf 
failas (76 p.) : iliustr., faks., portr., schem., žml.. – ISBN 978-609-96179-1-6 
 

XVII konkursinė prakartėlių paroda Rokiškio krašto muziejuje = The XVIIth Christmas Crib competitive exhibition 
in Rokiškis Regional Museum : [2020 12 04 – 2021 01 23] : [katalogas] / [sudarytojos Dalia Kiukienė, Giedrė 
Spundzevičienė]. – [Rokiškis] : [Rokiškio krašto muziejus], [2020]. – 36, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 978-609-8189-
11-7 
 

Русские шашки : теория дебютов / Б.И. Дружинин. – Вильнюс : Litera, 2021. – 194, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 
100 egz.. – ISBN 978-609-482-072-4 (įr.). – ISBN 978-609-428-072-4 (klaidingas) 
 

ירקַייטֶהאת שץ / יֹולַנְטָה ש להכיר . – [Vilnius] : [Petro ofsetas] ; Tel Aviv : Embassy of the Republic of Lithuania to the 
State of Israel, [2021]. – 27, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-420-730-3 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 

Analysing sentences: a practice book of English syntax : teaching aid / Sandra Degtiar ; [recenzentai Raimonda 
Mikašauskienė, Asta Balčiūnienė] ; Klaipėdos universitetas, Socialinių ir humanitarinių mokslų fakultetas, Filologijos 
katedra. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2021. – 54, [1] p.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-481-108-1 
 

Early school English 2 : yummy English! : studentʼs book : [vadovėlis 3 klasei] / Virginija Rupainienė, Vaida 
Maksvytienė, Nomeda Sabeckienė ; [iliustruotojas Gintaras Jocius]. – Patais. leid., 2021 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 
2021. – 2 d. 

Pt 1. – 2021. – 75, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-5-430-06766-3 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Latin for medical students : work-book & appendices / Sigita Morkevičienė ; [recenzavo Silvija Rakutienė, 
Skirmantė Šarkauskienė] ; Lietuvos sveikatos mokslų universitetas. – 4-oji patais. ir papild. laida. – Kaunas : LSMU 
Akademinė leidyba, 2021-    . 

Pt 1. – 2021. – 100, [1] p.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-9955-15-707-6 
 

Lietuvių kalba : užduočių sąsiuvinis 10 klasei / Audronė Janickienė, Onutė Baumilienė, Viktorija Valinčiūtė, 
Ingrida Visockienė. – Kaunas : Šviesa, 2021. – 107, [1] p.. – (Lingua, ISSN 2669-2627). – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-5-
430-07101-1 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 

2-ieji memografai / Petras Palilionis. – Kaunas : Naujasis lankas, 2021. – 183, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – 
Tiražas 81 egz.. – ISBN 978-609-474-233-0 (įr.) 
 

44 eilėraščiai / Rytis Baltrušaitis. – [Alytus] : [Diza], 2021. – 44, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 250 egz.. – ISBN 978-609-
95661-9-1 
 

88 : [drama] / Skirmantė ir Einius. – [Gargždai] : [E. Simutis], 2021. – 1 pdf failas (272 p.). – ISBN 978-609-475-
761-7 (pdf) 
 

A tori Ognėis? : haiku žėmaitiškā / Silvėjė Uda. – Vilnius : Litera, 2021. – 128, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – 
ISBN 978-609-482-075-5 (įr.) 

 
Achilo giesmė : romanas / Madeline Miller ; iš anglų kalbos vertė Adonė Mitkevičienė. – Pakart. laida. – Vilnius : 

„Baltų lankų“ leidyba, [2021]. – 381, [1] p.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-479-440-7 (įr.) 
 
Altorių šešėly : romanas / Vincas Mykolaitis-Putinas. – Pakart. laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2021]. – 

714, [1] p.. – (Mažos didelės knygos). – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-9955-23-790-7 
 
Apie anuos nepamirštamus laikus : Juozo Lukšos-Daumanto ir Nijolės Bražėnaitės susirašinėjimas / [sudarytoja 

Laima Vincė-Sruoginis] ; [recenzentai Aistė Kučinskienė, Gediminas Mikelaitis]. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir 
tautosakos institutas, 2021. – 478, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-425-309-6 (įr.) 

 
Apnuogintos širdies vizijos : tarptautinis rašytojų almanachas Vytauto Mačernio 100 m. jubiliejaus proga / 

Lietuvos nepriklausomųjų rašytojų sąjunga ; [sudarytojas Gintaras Karlauskas]. – Kaunas : Lietuvos nepriklausomųjų 
rašytojų sąjunga, 2021. – 328, [6] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 250 egz.. – ISBN 978-609-8259-11-7 (įr.) 

 
Atsiprašome, prašome palaukti : eilėraščiai / Eduardas Saprykinas. – Vilnius : Asociacija „Slinktys“, 2021. – 89, 

[2] p.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-8286-13-7 
 
Aušvico lopšinė : romanas / Mario Escobar ; iš ispanų kalbos vertė Aira Nekrašaitė. – Vilnius : Tyto alba, 2021. – 

225, [5] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz. (papild.). – ISBN 978-609-466-547-9 (įr.) 
 
Bajoraitė Gabrielė : skiriama rašytojos Gabrielės Petkevičaitės-Bitės 160-osioms gimimo metinėms / Ona 

Voverienė. – Kaunas : Naujasis lankas, 2021. – 63, [1] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-474-253-8 
 
Berniukas nuryja visatą : romanas / Trent Dalton ; iš anglų kalbos vertė Povilas Gasiulis. – 3-iasis leid.. – Vilnius : 

Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2020]. – 525, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-480-114-3 (įr.) 
 
Bitininkas iš Alepo : romanas / Christy Lefteri ; iš anglų kalbos vertė Aistė Kvedaraitė. – 2-asis leid.. – Vilnius : 

BALTO leidybos namai, 2021. – 301, [3] p.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8233-95-7 (įr.) 
 
Broliai : kriminalinis romanas / Aldis Bukšas ; iš latvių kalbos vertė Dzintra Elga Irbytė. – Vilnius : Litera, 2021. – 

261, [2] p.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-482-078-6 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Buvau atėjus : eilėraščiai: išsipildę ir ne / Ramutė Skučaitė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2021]. 
– 119, [1] p.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-609-480-261-4 (įr.) 

 
Cukraus – pagal skonį : romanas / Susan Mallery ; [iš anglų kalbos vertė Algina Dzvonkienė]. – 2-asis leid.. – 

Vilnius : Svajonių knygos, 2021. – 319, [1] p.. – (Laisvalaikio parkas, ISSN 2335-7134). – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-
609-03-0727-4 (įr.) 

 
Dangus užsitraukia ledu : eilėraščiai / Mindaugas Kirka. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2021]. – 

77, [1] p.. – (Pirmoji knyga : PK). – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-480-277-5 
 
Didelis melas mažame mieste : [romanas] / Diane Chamberlain ; iš anglų kalbos vertė Ieva Venskevičiūtė. – 

Vilnius : Alma littera, 2021. – 462, [1] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-4773-3 (įr.) 
 
Dingęs tavo vyras : [romanas] / Jane Corry ; iš anglų kalbos vertė Almantė Rimavičienė. – Kaunas : Jotema, 

[2021]. – 415, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-490-037-2 (įr.) 
 
Doriano Grėjaus portretas : [romanas] / Oscar Wilde ; iš anglų kalbos vertė Lilija Vanagienė. – 2-oji laida. – 

Kaunas : Jotema, [2021]. – 318, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-490-014-3 (įr.) 
 
Dvasinė ramybė : eilėraščiai / Vytautas Steponas Vaičiūnas ; [Artūro Jagelavičiaus nuotraukos]. – Kaunas : 

Pasaulio lietuvių centras, 2021. – 138, [6] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8167-66-5 
 
Dvylika pasakojimų apie vieną gyvenimą : gyvenimo romanas / Viktorija Prėskienytė-Diawara. – Vilnius : 

Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2021]. – 429, [2] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-480-255-3 (įr.) 
 
Eilės Motinai… / Vytautas Šiaudytis ; Lietuvos menų mėgėjų asociacija „Branduma“. – Kaunas : [V. Šiaudytis], 

2021. – 104 p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-475-764-8 
 
Esu sugyvenantis su savo gyvenimu : vietoj autobiografijos : faktai, skaičiai, datos / Jonas Laurinavičius ; Tėvynės 

pažinimo draugija. – Kaunas : Naujasis lankas, 2021. – 31, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-474-
270-5 

 
Evelina the alpha / by David Gomadza. – [Vilnius] : [D. Gomadza], [2020]. – 358, [1] p.. – ISBN 978-609-475-461-

6 
 
Galvų medžiotojai : [romanas] / Jo Nesbø ; iš norvegų kalbos vertė Ugnius Mikučionis. – 3-ioji laida. – Vilnius : 

„Baltų lankų“ leidyba, [2021]. – 302, [1] p.. – (Kriminalinis romanas, ISSN 2029-2597). – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-
9955-23-929-1 (įr.) 

 
Gavau darbą, ieškau meilės : romanas / Susan Mallery ; [iš anglų kalbos vertė Ema Bernotaitė]. – 2-asis leid.. – 

Vilnius : Svajonių knygos, 2021. – 319, [1] p.. – (Laisvalaikio parkas, ISSN 2335-7134). – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-
609-03-0728-1 (įr.) 

 
Gelbėtojas : [romanas] / Jo Nesbø ; iš norvegų kalbos vertė Giedrė Rakauskaitė. – 4-oji laida. – Vilnius : „Baltų 

lankų“ leidyba, [2021]. – 492, [1] p.. – (Kriminalinis romanas, ISSN 2029-2597). – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-
479-097-3 (įr.) 

 
Gyvenimas yra laimė : autobiografinės interpretacijos / Virginija Jasukaitytė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla, 2021. – 214, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-480-275-1 (įr.) 
 
Gyvenimo ugnis būties keliais plasnoja : Vilniaus Pilaitės gyventojų ir jų bičiulių kūryba : Pilaitės „Poezijos 

pavasarisʼ2021“ : XIX-asis skiriamas jauniausio literatūros klasiko Vytauto Mačernio 100-osioms gimimo metinėms / 
sudarė Angelė Šarlauskienė. – Vilnius : Pilaitės bendruomenė, 2021. – 1 pdf failas (267 p.) : iliustr., nat., portr.. – ISBN 
978-609-95954-8-1 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Grumsteliu po kojomis : reportažai, apsakymai / Algimantas Savickis. – Vilnius : Litera, 2021. – 102, [1] p. : 
iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-482-077-9 (įr.) 

 
Hercogas ir aš : Dafnės istorija : [romanas] / Julia Quinn ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – Vilnius : Alma 

littera, 2021. – 406, [2] p.. – (Bridžertonai ; kn. 1). – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-609-01-4769-6 (įr.) 
 
Ir ne tiesa, ir ne melas / Sigita Mikalajūnienė ; [nuotraukos knygos autorės]. – Kaunas : Naujasis lankas, 2021-    . 
[D.] 2. – 2021. – 256 p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-474-264-4 
 
Ir princai nusiima karūnas : romanas / Daiva Sotera. – [Vilnius] : L. Leščinskas, 2021. – 1 epub failas. – ISBN 978-

609-96228-1-1 
 
Iš paraščių ir pakrančių / Nerijus Pipiras. – Kaunas : Pasaulio lietuvių centras, 2021. – 78, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 

200 egz.. – ISBN 978-609-8167-63-4 
 
Išeiti į horizontą : romanas / Justinas Navikas. – Vilnius : [J. Navikas], 2021. – 349, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – 

ISBN 978-609-475-750-1 (įr.) 
 
Jausmų trupiniai : [eilėraščiai] / Vašapa ; [iliustruota Viliaus Ambrazevičiaus piešiniais ir Kazio Šimonio paveikslų 

fragmentais]. – Kaunas : Naujasis lankas, 2021. – 158, [2] p. : iliustr., faks., nat.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-474-
279-8 

 
Jeruzalės deimantas : romanas / Noah Gordon ; iš anglų kalbos vertė Zita Marienė. – Vilnius : Alma littera, 2021. 

– 349, [2] p.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-01-4736-8 (įr.) 
 
Jų pėdsakais : romanas / Tess Gerritsen ; [iš anglų kalbos vertė Ieva Albertavičienė]. – 2-asis leid.. – Vilnius : 

Svajonių knygos, 2021. – 318, [1] p.. – (Katė, ISSN 2335-7746). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-03-0720-5 
 
Kai ji šoka : romanas / Susan Elizabeth Phillips ; [iš anglų kalbos vertė Ignė Norvaišaitė-Aleliūnienė]. – Vilnius : 

Svajonių knygos, 2021. – 415, [1] p.. – (Marcipano valandos, ISSN 2351-5201). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-03-
0726-7 (įr.) 

 
Kaimynas iš gretimo buto : romanas / Susan Mallery ; [iš anglų kalbos vertė Algina Dzvonkienė]. – 2-asis leid.. – 

Vilnius : Svajonių knygos, 2021. – 319, [1] p.. – (Laisvalaikio parkas, ISSN 2335-7134). – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-
609-03-0729-8 (įr.) 

 
Kiekvienos moters svajonė : romanas / Susan Mallery ; [iš anglų kalbos vertė Algina Dzvonkienė]. – 2-asis leid.. – 

Vilnius : Svajonių knygos, 2021. – 319, [1] p.. – (Laisvalaikio parkas, ISSN 2335-7134). – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-
609-03-0730-4 (įr.) 

 
Kitas ruduo : eilėraščiai & trieiliai / Alis Balbierius. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2021]. – 125, 

[3] p.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-480-258-4 
 
Kvėpuoti kitais : romanas / Vita Vilimaitė Lefebvre Delattre. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 

[2021]. – 276, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-480-260-7 (įr.) 
 
Likimo dovana : apysakos / Ona Gaigalienė. – Vilnius : Litera, 2021. – 341, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – 

ISBN 978-609-482-071-7 
 
Lubinas ir seradėlė / Paulina Pukytė. – Vilnius : Apostrofa, 2021. – 132, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 

978-609-8205-20-6 
 
Mamuto medžioklė : eilėraščiai / Aivaras Veiknys. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2021]. – 91, [3] 

p. : iliustr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-480-262-1 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Mėmelio komtūro kalavijas : [knygos „Čia bus Mėmelio pilis“ tęsinys] : [romanas] / Darius Musteikis. – Vilnius : 
Briedis, 2021. – 307, [1] p.. – ISBN 978-9955-26-880-2 (įr.) 

 
Miuncheno angelas : [romanas] / Fabiano Massimi ; iš italų kalbos vertė Inga Tuliševskaitė. – Vilnius : Alma 

littera, 2021. – 508, [3] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-4771-9 (įr.) 
 
Mūsų smagiausios dienos : romanas / Claire Lombardo ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Gailiūtė-Bernotienė. – 

Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2021]. – 643, [1] p.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-479-490-2 (įr.) 
 
Naktižiedė : eilėraščiai / Vida Gustaitytė-Bubnienė. – Kaunas : [Automatonas], 2021. – 157, [1] p. : iliustr.. – 

Tiražas 90 egz.. – ISBN 978-609-96042-6-8 
 

Nemezidė : [romanas] / Jo Nesbø ; iš norvegų kalbos vertė Rūta Suchodolskytė. – 3-ioji laida. – Vilnius : „Baltų 
lankų“ leidyba, [2021]. – 463, [1] p.. – (Kriminalinis romanas, ISSN 2029-2597). – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-9955-
23-930-7 (įr.) 

 
Nerimo žmonės : romanas / Fredrik Backman ; iš švedų kalbos vertė Virginija Jurgaitytė. – Vilnius : Alma littera, 

2021. – 364, [3] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-4738-2 (įr.) 
 
(Ne)rinktiniai kritikos raštai / Ramutis Karmalavičius. – Kaunas : Naujasis lankas : Literatūrologinių tyrimų 

centras, 2021-    . – ISBN 978-609-474-255-2 (įr.) 
D. 1, Personae: A–H. – 2021. – 311, [1] p.. – Tiražas 70 egz.. – ISBN 978-609-474-256-9 
 
Netekęs teisės būti žmogumi : [apysaka] / Osamu Dazai ; iš japonų kalbos vertė Saulė Budrytė. – Vilnius : 

Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2021]. – 197, [2] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-480-259-1 (įr.) 
 
Nieko omžino… : [poezija] / Gerda Jankevičiūtė ; [dailininkė Zita Mazaliauskaitė]. – Klaipėda : Klaipėdos 

universiteto leidykla, 2021. – 110, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-481-110-4 
 
Palikimas : [romanas] / Nora Roberts ; iš anglų kalbos vertė Jurgita Jėrinaitė. – Kaunas : Jotema, [2021]. – 464 p. 

: iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-490-038-9 (įr.) 
 
Pasaka apie neatrastą salą / José Saramago ; iš portugalų kalbos vertė Audrius Musteikis. – [Vilnius] : Odilė, 

[2021]. – 71, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-609-8222-42-5 
 
Pasikalbėjimai ir pamokymai : [eilėraščiai] / Jonas Mackevičius. – Vilnius : Margi raštai, 2021. – 302, [1] p.. – 

Tiražas 250 egz. 
 
Pasikalbėjimai su visais ir su jausmais : [eilėraščiai] / Jonas Mackevičius. – Vilnius : Margi raštai, 2020. – 175, [1] 

p.. – Tiražas 125 egz. 
 
Pentagrama : [romanas] / Jo Nesbø ; iš norvegų kalbos vertė Agnė Petrauskaitė. – 3-ioji laida. – Vilnius : „Baltų 

lankų“ leidyba, [2021]. – 428, [1] p.. – (Kriminalinis romanas, ISSN 2029-2597). – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-9955-
23-893-5 (įr.) 

 
Prašau sau laiko : [eilėraščiai] / Zinaida Streikienė ; [iliustruota Daivos Zarevičienės piešiniais]. – Kaunas : 

Naujasis lankas, 2021. – 103, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-474-259-0 
 
Raudongurklė : [romanas] / Jo Nesbø ; iš norvegų kalbos vertė Agnė Petrauskaitė. – 5-oji laida. – Vilnius : „Baltų 

lankų“ leidyba, [2021]. – 474, [1] p.. – (Kriminalinis romanas, ISSN 2029-2597). – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-9955-
23-931-4 (įr.) 

 
Rowing through the barbed wire fence : [a novel based on true events] / Rima Karalienė ; [translated from 

Lithuanian by Dovilas Bukauskas]. – 4th ed.. – [Trakai] : [R. Karalienė], 2021. – 429, [6] p.. – ISBN 978-609-475-781-5 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Rowing to Niagara falls : a novel based on true events / Rima Karalienė ; [translated from Lithuanian by Vincė 
Sruoginis]. – 2nd ed.. – [Trakai] : [R. Karalienė], 2021. – 343, [4] p. : portr.. – ISBN 978-609-475-783-9 

 
Rudern durch den Stacheldrahtzaun : [Tatsachenroman] / Rima Karalienė ; [übersetzt Hans-Heinrich Busse]. – 2. 

Ausg.. – [Trakai] : [R. Karalienė], 2021. – 531, [3] p.. – ISBN 978-609-475-784-6 
 
Rugiuose prie bedugnės : romanas / J.D. Salinger ; iš anglų kalbos vertė Povilas Gasiulis. – Vilnius : Alma littera, 

2021. – 269, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9986-02-770-6 (įr.) 
 
Sapnuojančio medžio pavėsy : 2016–2020 metų konkurso, skirto poetui Vytautui Mačerniui pagerbti, atrinkti 

dalyvių kūrybos darbai / sudarė Rima Jokubauskienė ir Inga Mylimienė. – Plungė : Plungės rajono savivaldybės viešoji 
biblioteka, 2021. – 149, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-95435-2-9 (įr.) 

 
Savas svetimas dainius : Adamas Mickiewiczius lietuvių literatūros kanone (1883–1940) : monografija / Viktorija 

Šeina ; [recenzentai Aurelijus Gieda, Beata Kalęba, Paulius Vaidotas Subačius]. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir 
tautosakos institutas, [2021]. – 302, [2] p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-425-310-2 (įr.) 

 
Senoji ponia prie jūros : detektyvinis romanas / Anna Johannsen ; iš vokiečių kalbos vertė Dalia Kižlienė. – Vilnius 

: Briedis, 2021. – 302, [2] p.. – (Detektyvų serija, ISSN 2351-7360). – ISBN 978-9955-26-886-4 (įr.) 
 
Septyni tiltai : [inspektoriaus Rajeno detektyvas] / L.J. Ross ; iš anglų kalbos vertė Sandra Siaurodinė. – Kaunas : 

Jotema, [2021]. – 319, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-490-036-5 (įr.) 
 
Sielvartingų giedojimų knyga / Grigoras Narekaci ; vertė Sigitas Geda. – 2-asis patais. ir papild. leid.. – [Vilnius] : 

Odilė, [2021]. – 495, [1] p., [7] iliustr. lap. : iliustr. + 1 garso diskas (CD). – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8222-35-7 
(įr.) 

 
Sinuhė egiptietis : penkiolika knygų apie gydytojo Sinuhės gyvenimą (apie 1390‒1335 m. pr. Kr.) / Mika Waltari ; 

iš suomių kalbos vertė Aida Krilavičienė. – 3-ioji laida. – Vilnius : Tyto alba, 2021. – 656, [3] p.. – Tiražas 1500 egz.. – 
ISBN 978-609-466-236-2 (įr.) 

 
Skandalas, nulemtas žvaigždžių : romanas / Kimberley Troutte (Kimberli Traut) ; [iš anglų kalbos vertė Miglė 

Puzarienė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2021. – 186, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825. Aistra). – Tiražas 2200 
egz.. – ISBN 978-609-03-0738-0 

 
Sniego Senis : [romanas] / Jo Nesbø ; iš norvegų kalbos vertė Giedrė Rakauskaitė. – 4-oji laida. – Vilnius : „Baltų 

lankų“ leidyba, [2021]. – 471, [1] p.. – (Kriminalinis romanas, ISSN 2029-2597). – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-9955-
23-892-8 (įr.) 

 
Sofijos pasaulis : romanas apie filosofijos istoriją / Jostein Gaarder ; iš norvegų kalbos vertė Eglė Išganaitytė. – 

Vilnius : Tyto alba, 2021. – 463, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-466-325-3 (įr.) 
 
Spalis ant bėgių : [kūrybos rinkinys] / Elena Borusevičiūtė-Šidlauskienė. – Kaunas : Naujasis lankas, 2021. – 352, 

[1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 70 egz.. – ISBN 978-609-474-268-2 (įr.) 
 
Spektaklis = Представление : eilėraščiai / Vladimiras Nabokovas ; sudarė ir vertė Ramutė Skučaitė. – Vilnius : 

Santara, 2021. – 133, [1] p.. – (Kultūros žurnalo „Santara“ biblioteka ; kn. 259). – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-9986-
868-71-2 

 
Stebuklų cirkas : [romanas] / Elizabeth Macneal ; iš anglų kalbos vertė Vytautas Petrukaitis. – Vilnius : Alma 

littera, 2021. – 394, [2] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-4732-0 (įr.) 
 
Susituokti bet kokia kaina : romanas / Lauren Canan (Loren Kanan) ; [iš anglų kalbos vertė Jurgita Juozaitytė]. – 

Vilnius : Svajonių knygos, 2021. – 186, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825. Aistra). – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 
978-609-03-0739-7 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Šarvuota širdis : [romanas] / Jo Nesbø ; iš anglų kalbos vertė Irma Milevičiūtė. – 3-ioji laida. – Vilnius : „Baltų 
lankų“ leidyba, [2021]. – 615, [1] p.. – (Kriminalinis romanas, ISSN 2029-2597). – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-9955-
23-923-9 (įr.) 

 
Šešėliuose : romanas / Sharon Sala  ; [iš anglų kalbos vertė Emilija Grigulaitė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2021. 

– 350, [1] p.. – (Katė, ISSN 2335-7746) (Romantinis trileris). – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-03-0731-1 
 
Širdžių vagilė : romanas / Tess Gerritsen ; [iš anglų kalbos vertė Ieva Albertavičienė]. – 2-asis leid.. – Vilnius : 

Svajonių knygos, 2021. – 350, [1] p.. – (Katė, ISSN 2335-7746). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-03-0721-2 
 
Tamsieji amžiai : eilėraščiai / Lina Buividavičiūtė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2021]. – 80, [3] 

p. : iliustr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-480-274-4 
 
Ten, kur gieda vėžiai : romanas / Delia Owens ; iš anglų kalbos vertė Anita Kapočiūtė ; eilėraščius vertė Vidas 

Morkūnas. – 11-asis leid.. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2021. – 415, [1] p. : žml.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-
609-487-010-1 (įr.) 

 
Ten, kur mes : [eilėraščiai] / Jonas Laurinavičius ; Lietuvos nepriklausomųjų rašytojų sąjunga. – Kaunas : Naujasis 

lankas, 2021. – 123, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-474-258-3 (įr.) 
 
Tigras, glostantis pėdas / Juozas Gaižauskas ; [iliustracijos: Mindaugas Lukošaitis]. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 

234, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-01-4775-7 
 
Tik tavo : romanas / Shannon Stacey ; [iš anglų kalbos vertė Neringa Lekandrė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2021. 

– 318, [1] p.. – (Laisvalaikio parkas, ISSN 2335-7134). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-03-0735-9 (įr.) 
 
Tikra knyga apie netikrą gyvenimą / Rasa Čistovienė. – Kaunas : Orbs Lt, 2021. – 247, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. 

– ISBN 978-609-95982-3-9 
 
Tuščios akiduobės : tarptautinis seržanto Logano Makrėjaus tyrimas / Stuart MacBride  ; iš anglų kalbos vertė 

Margarita Vilpišauskaitė. – Vilnius : Briedis, 2021. – 541, [2] p.. – (Detektyvų serija, ISSN 2351-7360). – ISBN 978-9955-
26-877-2 (įr.) 

 
Vaiduoklis : [romanas] / Jo Nesbø ; iš norvegų kalbos vertė Giedrė Rakauskaitė. – 3-ioji laida. – Vilnius : „Baltų 

lankų“ leidyba, [2021]. – 462, [1] p.. – (Kriminalinis romanas, ISSN 2029-2597). – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-9955-
23-924-6 (įr.) 

 
Vėjų gaudyklė : išlikimo eilėraščiai / Edmundas Janušaitis. – Kaunas : Naujasis lankas, 2021. – 107, [1] p.. – 

Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-474-271-2 
 
Velniškai saldus kerštas : romanas / Jane Fallon ; [iš anglų kalbos vertė Dovilė Vaišvilaitė]. – Vilnius : Svajonių 

knygos, 2021. – 415, [1] p.. – (Laisvalaikio parkas : [penkių žvaigždučių] romantika, ISSN 2335-7134). – Tiražas 1800 
egz.. – ISBN 978-609-03-0725-0 (įr.) 

 
Viena draugystė : [romanas] / Silvia Avallone ; iš italų kalbos vertė Ieva Frigerio. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 

518, [2] p.. – Tiražas 2300 egz.. – ISBN 978-609-01-4814-3 (įr.) 
 
Vieną kartą Alpėse : romanas / Jane Porter ; [iš anglų kalbos vertė Rasa Žukienė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 

2021. – 186, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825. Jausmų egzotika). – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-03-
0737-3 

 
Vieną rugpjūčio vakarą : [romanas] / Victoria Hislop ; iš anglų kalbos vertė Paulė Budraitė. – Kaunas : Jotema, 

[2021]. – 255, [1] p. : portr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-490-021-1 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Virš mano galvos – žvaigždė šiaurinė…  : mokytojo, poeto, dailininko, fotografo, politinio kalinio ir tremtinio 
Juozo Mečinsko atminimui / Algerdas Mečinskas ; [nuotraukos ir paveikslai – Juozo Mečinsko]. – Kaunas : Naujasis 
lankas, 2021. – 191, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-474-272-9 

 
Visas likęs laikas :  įvairių metų eilėraščiai / Valdas Daškevičius. – Vilnius : Asociacija „Slinktys“, 2021. – 193, [2] 

p. : portr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-8286-12-0 (įr.) 
 
Visi tavo troškimai išsipildys : romanas / Barbara Wallace (Barbara Volis) ; [iš anglų kalbos vertė Miglė 

Puzarienė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2021. – 186, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825. Karamelė). – Tiražas 
2200 egz.. – ISBN 978-609-03-0736-6 

 
Volungės giesmė : Vilkaviškio poezijos ir kitų menų mėgėjų asociacijos „Volungė“ almanachas / [sudarytojas 

Valentinas Krunglevičius] ; [iliustruotas Birutės Duobienės grafikos, karpinių ir tapybos darbais]. – Vilkaviškis [i.e. 
Klausučiai, Vilkaviškio r.] : Gintvila, 2021. – 110, [2] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-96089-6-9 

 
Žmonos : romanas / Tarryn Fisher ; [iš anglų kalbos vertė Gabrielė Šilobritaitė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2021. 

– 319, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-03-0732-8 (įr.) 
 
Капли огня : стихи / Галина Громова. – Kaunas : Naujasis lankas, 2021. – 86, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – 

ISBN 978-609-474-265-1 
 
На ветрах Вселенной : сборник стихотворений / Раиса Мельникова ; [вступительная статья – Полина 

Корицкая] ; [в оформлении сборника использованы фотоработы Раисы Мельниковой]. – Вильнюс : Baltijos 
kopija [i.e. Р. Мельникова], 2021. – 186, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-475-819-5 

 
Поэзия и проза : сборник стихов и рассказов / Александр Окнянский. – Вильнюс : Baltijos kopija, 2021. – 

278, [1] p. : portr.. – Tiražas 20 egz.. – ISBN 978-609-417-215-1 (įr.) 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Akių obuolių pyragas / Tomas Dirgėla ; iliustravo Eglė Gelažiūtė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 162, [5] p. : 
iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-01-4757-3 (įr.) 
 

Amber heart / Neringa Dangvydė ; translated from Lithuanian by Laura Demoi, Jurgita Sajeviciene, Virginija 
Jakutytė-Symanska. – Vilnius : Lietuvos žmogaus teisių centras, 2020. – 1 pdf failas (100 p.) : iliustr.. – ISBN 978-9955-
473-19-0 

 
Apie tai, kaip kačiukai nuotykių ieškojo : katino Murklio pasakojimas – vaidinimo scenarijus : skiriama visiems, 

trokštantiems patirti nuotykių / Aurelija Inokaitienė ; [iliustravo Aurelija Inokaitienė]. – [Kaunas] : [A. Inokaitienė], 
2021. – 47, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-475-811-9 

 
Audrų sergėtojo sala / Catherine Doyle ; iš anglų kalbos vertė Toma Gudelytė. – Vilnius : 700 eilučių [i.e. 

Socialinių inovacijų institutas], [2021]. – 306, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-95786-6-8 
 
Aukštyn ar žemyn / Margit Auer ; iliustravo Nina Dulleck ; iš vokiečių kalbos vertė Indrė Dalia Klimkaitė. – Kaunas 

: Debesų ganyklos [i.e. Terra Publica], [2021]. – 211, [13] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-473-223-2 (įr.) 
 
Baisingas sniego žmogus / Magdalena Hai, Teemu Juhani ; iš suomių kalbos vertė Viltarė Urbaitė. – Vilnius : 

Briedis, 2021. – 58, [4] p. : iliustr.. – (Košmarų krautuvėlė). – ISBN 978-9955-26-884-0 (įr.) 
 
Baisus dalykas, nutikęs Barnabiui Broketui : [romanas] / John Boyne ; iliustravo Oliver Jeffers ; iš anglų kalbos 

vertė Violeta Palčinskaitė. – Vilnius : Tyto alba, 2021. – 308, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-466-
051-1 (įr.) 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Bėkit! Artinasi monstras iš Rytų! / Pamela Butchart ; iš anglų kalbos vertė Ieva Šakelaitė ; iliustravo Thomas 
Flintham. – Kaunas : Debesų ganyklos [i.e. Terra Publica], [2021]. – 279, [7] p. : iliustr., portr.. – (Mokyklos detektyvai). 
– ISBN 978-609-473-219-5 (įr.) 

 
Burtų knyga / Anne Scheller ; iš vokiečių kalbos vertė Zita Baranauskaitė-Danielienė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla, 2021. – 67, [1] p. : iliustr. + 1 lap.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-480-264-5 (įr.) 
 
Emilio laiškas : [pasaka] / Ignė Zarambaitė, Greta Alice. – 2-asis leid.. – Vilnius : Nieko rimto, 2021. – 56, [8] p. : 

iliustr., portr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-441-678-1 (įr.) 
 
Galvažudžių kavinė / Nicki Thornton ; iš anglų kalbos vertė Miglė Šaltytė. – Vilnius : Nieko rimto, 2021. – 158, [1] 

p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-441-778-8 (įr.) 
 
Gyvūnų mažyliai : švelni istorija apie draugystę / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Nancy 

Leschnikoff]. – Kaunas : Vaiga, [2021]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-473-3 
 
Grybų šventė : [poemėlė] / Janina Ulinskienė-Smiltė ; [dailininkė Daiva Zarevičienė]. – Kaunas : Naujasis lankas, 

2021. – 35, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-474-257-6 
 
Heraklio žygdarbiai / [teksto autorė Sonia Elisabetta Corvaglia] ; [vertė Gabija Kundrotaitė] ; [iliustravo Anna 

Láng]. – Vilnius : Briedis, 2021. – [32] p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-26-823-9 (įr.) 
 
Į kelionę! : [istorijos, kurias galima paliesti] / [teksto autorė Christelle Chatel] ; [iš prancūzų kalbos vertė 

Margarita Šeškuvienė] ; [iliustravo Valérie Sindelar]. – Kaunas : Vaiga, [2021]. – [10] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 
egz.. – ISBN 978-609-440-480-1 

 
Istorijų vagys : [romanas] / James Riley ; iš anglų kalbos vertė Vaida Jankūnaitė. – Kaunas : Debesų ganyklos [i.e. 

Terra Publica], [2021]. – 396, [4] p.. – ISBN 978-609-473-222-5 (įr.) 
 
Kaip Elvis išgelbėjo Kalėdas : kalėdinis pasakojimas / [iš anglų kalbos vertė Jūratė Žižytė]. – Vilnius : Presvika, 

[2021]. – [27] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-136-2 
 
Kalėdinių lobių medžioklė : su atvartėliais / Ag Jatkowska ; [iš anglų kalbos vertė Jūratė Žižytė]. – Vilnius : 

Presvika, [2021]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-143-0 (įr.) 
 
Kalėdų naktis : [su stebuklingu 3D vaizdu] / [pagal originalų tekstą pritaikė Clement Clarke Moore] ; [iš anglų 

kalbos vertė Vainius Bakas] ; iliustravo Lisa Brodie. – Vilnius : Alma littera, 2021. – [22] p. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. 
– ISBN 978-609-01-4558-6 (įr.) 

 
Kalio Bliumkvisto nuotykiai : [apysakos] / Astrid Lindgren ; vertė Irena Olšauskaitė ir Petras Juodelis ; iliustravo 

Eva Laurell ir Kerstin Thorvall. – 4-asis patais. leid.. – Vilnius : Garnelis, [2021]. – 427, [2] p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-
883-71-5 (įr.) 

 
Katinėlis ir gaidelis : lietuvių liaudies pasaka / [pasaką užrašė Matas Slančiauskas] ; [tekstą naujam leidimui 

parengė Aušra Bagočiūnaitė] ; dailininkė A. Surgailienė. – [Vilnius] : Retas paukštis, 2021. – [13] p., įsk. virš. : iliustr.. – 
ISBN 978-609-95975-1-5 

 
Kitokios princesių istorijos / Piret Raud ; iliustravo autorė ; iš estų kalbos vertė Viltarė Urbaitė. – Vilnius : 700 

eilučių [i.e. Socialinių inovacijų institutas], [2021]. – 104, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8288-04-9 
 
Klasikinių pasakų atlasas / iliustravo Claudia Bordin ; [vertė Margarita Vilpišauskaitė]. – Vilnius : Briedis, 2021. – 

42, [6] p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-26-853-6 (įr.) 
 
Kodėl aš noriu būti miškininku : mokinių rašinių ir piešinių konkursų darbų rinkinys, 2021. – [Kaunas] : [Muzikos 

fiesta], [2021]. – [222] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96112-1-1 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Kur dingo Petsonas? / Sven Nordqvist ; [vertė Greta Barkauskytė]. – Vilnius : Nieko rimto, [2021]. – [20] p. : 
iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-441-758-0 

 
Kvapų vaistinė : juodosios gėlės mįslė / Anna Ruhe ; iliustravo Claudia Carls ; iš vokiečių kalbos vertė Indrė Dalia 

Klimkaitė. – Kaunas : Debesų ganyklos [i.e. Terra Publica], [2021]. – 280, [8] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-473-211-9 (įr.) 
 
Labas, Visata / Erin Entrada Kelly ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – Kaunas : Debesų ganyklos [i.e. Terra 

Publica], [2021]. – 346, [5] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-473-229-4 (įr.) 
 
Lapų vagis / Alice Hemming, Nicola Slater ; [iš anglų kalbos vertė Vainius Bakas]. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 

[26] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-4445-9 (įr.) 
 
Linksmasis delfinas : pakratyk mane : [žaislinė knyga] / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo 

Jennifer Davison]. – Kaunas : Vaiga, [2021]. – [8] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-476-4 
 
Mano pasakų lobynas / [iš prancūzų kalbos vertė Margarita Šeškuvienė ir Vita Malinauskienė]. – Kaunas : Vaiga, 

[2021]. – 334, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-516-7 (įr.) 
 
Mažieji herojai : įkvepiančios istorijos / [parašė Bénédicte Rivière] ; [iliustravo Dan Taylor] ; [iš prancūzų kalbos 

vertė Greta Štikelytė]. – Vilnius : Alma littera, [2021]. – [34] p. : iliustr. + 4 ant pirštų užmaunamos lėlytės. – Tiražas 
4000 egz.. – ISBN 978-609-01-4507-4 

 
Mažoji vienaragė : švelni istorija apie draugystę / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Liliana 

Pérez]. – Kaunas : Vaiga, [2021]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-472-6 
 
Megė, vidurinysis vaikas / Kirsty Applebaum ; iš anglų kalbos vertė Justė Povilaitienė. – Kaunas : Debesų 

ganyklos [i.e. Terra Publica], [2021]. – 270, [2] p.. – ISBN 978-609-473-226-3 (įr.) 
 
Meibelė Džons ir lemtingosios dienos knyga / Will Mabbitt ; iš anglų kalbos vertė Dangirutė Giedraitytė ; 

iliustravo Ross Collins. – Vilnius : Nieko rimto, 2021. – 333, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-441-781-
8 (įr.) 

 
Meškelionė : didžioji kalėdinė Meškinų šeimynos kelionė aplink pasaulį / Kęstutis Kasparavičius ; iliustracijos 

autoriaus. – 2-asis leid.. – Vilnius : Nieko rimto, 2021. – [30] p. : iliustr.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-609-441-461-9 
(įr.) 

 
Mopsas, svajojęs tapti moliūgėliu / Bella Swift ; iš anglų kalbos vertė Šarūnas Šavėla. – Vilnius : Nieko rimto, 

2021. – 117, [2] p. : iliustr.. – (Aš skaitau! : 2 [lygis], ISSN 2669-0829). – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-441-780-1 
(įr.) 

 
Mortina : mirtinai juokinga istorija / tekstas ir iliustracijos: Barbara Cantini ; iš italų kalbos vertė Ieva Frigerio. – 

Vilnius : Nieko rimto, 2021. – [46] p. : iliustr.. – (Aš skaitau! : 2 [lygis] ; 2669-0829). – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-
441-779-5 (įr.) 

 
Nauji namai Belai / Linda Chapman ; iliustravo Sophy Williams ; iš anglų kalbos vertė Dangirutė Giedraitytė. – 

Vilnius : Alma littera, 2021. – 95, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-4793-1 (įr.) 
 
Nuotykių pasakėlės / [iš anglų k. vertė Žana Kairienė]. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2021]. – 70, [2] p. : iliustr.. – 

Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-05-0658-5 (įr.) 
 
Oi, tos raganėlės! : miniatiūros / Janina Ulinskienė-Smiltė ; [dailininkė Daiva Zarevičienė]. – Kaunas : Naujasis 

lankas, 2021. – 39, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-474-262-0 
 
Padaužų kaimo vaikai : [apysakos] / Astrida Lindgren ; iš švedų kalbos vertė Eugenija Stravinskienė ; iliustravo 

Ingrid Vang Nyman. – 4-asis patais. leid.. – Vilnius : Garnelis, [2021]. – 302, [2] p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-883-73-9 
(įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

 
Pasakėlės apie draugystę : [pagrįsta A.A. Milne ir E.H. Shepard kūriniais] / [iš anglų k. vertė R. Kundrotas] : 

[iliustravo Disney Storybook Art Team]. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2021]. – 72 p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 
978-609-05-0645-5 (įr.) 

 
Pasakų atlasas / iliustravo Claudia Bordin ; [iš anglų kalbos vertė Margarita Vilpišauskaitė]. – Vilnius : Briedis, 

2021. – 45, [3] p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-26-854-3 (įr.) 
 
Pasakų ratukai : [eilėraštukai] / Sigita Vaitiekūnienė. – Kaunas : Naujasis lankas, 2021. – 55, [1] p. : iliustr.. – 

Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-474-254-5 
 
Pelytė Cyplytė : pakratyk mane : [žaislinė knyga] / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Jennifer 

Davison]. – Kaunas : Vaiga, [2021]. – [8] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-475-7 
 
Piktulis / knygą sukūrė Aprilkind, Barbara van den Speulhof, Stephan Pricken ; iš vokiečių kalbos išvertė Indrė 

Dalia Klimkaitė. – Kaunas : Debesų ganyklos [i.e. Terra Publica], [2021]. – [27] p., įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 978-609-473-
210-2 (įr.) 

 
Popierinė karūna : [pasaka] / Edita Lei ; [fotografė Jurgita Gelžinienė]. – [Nedėldaržis, Marijampolės sav.] : 

Aridėja, 2021. – 49, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-96008-5-7 (įr.) 
 
Pradingę dantys / Magdalena Hai, Teemu Juhani ; iš suomių kalbos vertė Viltarė Urbaitė. – Vilnius : Briedis, 

2021. – 58, [4] p. : iliustr.. – (Košmarų krautuvėlė). – ISBN 978-9955-26-883-3 (įr.) 
 
Prašau neatidaryti. Trokšta kraujo! / Charlotte Habersack ; iliustravo Fréderic Bertrand ; iš vokiečių kalbos vertė 

Indrė Dalia Klimkaitė. – Kaunas : Debesų ganyklos [i.e. Terra Publica], [2021]. – 209, [15] p. : iliustr., žml.. – ISBN 978-
609-473-220-1 (įr.) 

 
Profesorius Laikrodukas ir jo nuotykiai Senovės Egipte : [pasaka] / Gabija Okeana Griciūtė. – Vilnius : Litera, 

2021. – 70, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-482-070-0 (įr.) 
 
Savanos samba : istorijos, kurias galima paliesti / [teksto autorė Christelle Chatel] ; [iliustravo Valérie Sindelar] ; 

[iš prancūzų kalbos vertė Margarita Šeškuvienė]. – Kaunas : Vaiga, [2021]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 
978-609-440-481-8 (įr.) 

 
Simas ir jo kalavijas / parašė Ignė Zarambaitė ; iliustravo Ieva Zalepugaitė. – Vilnius : Nieko rimto, 2021. – [32] p. 

: iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-441-777-1 (įr.) 
 
Slaptas radijas / Anja Portin ; iš suomių kalbos vertė Viltarė Urbaitė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 286, [2] p. : 

iliustr., portr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-4739-9 (įr.) 
 
Slaptoji sandrauga / Philip Pullman ; iš anglų kalbos vertė Aidas Jurašius. – Vilnius : Nieko rimto, 2021. – 695, [1] 

p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-441-776-4 (įr.) 
 
Slibinai nesidalina / Nicola Kinnear ; iš anglų kalbos vertė Elžbieta Kmitaitė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – [32] 

p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-4503-6 (įr.) 
 
Smaragdo uogų beieškant / parašė Poppy Green ; iliustravo Jennifer A. Bell ; [iš anglų kalbos vertė Vainius 

Bakas]. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 123, [5] p. : iliustr.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-01-4785-6 (įr.) 
 
Spragtukas ir pelių karalius : pagal E.T.A. Hoffman / pasaką [pagal Adelės Laigonaitės vertimą] adaptavo Gaja 

Guna Eklė ; iliustravo Eidvilė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 50, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 2800 egz. . – ISBN 978-609-01-
4713-9 (įr.) 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Stebuklingosios Nilso kelionės / Selma Lagerlöf ; iš vokiečių kalbos vertė Adelė Laigonaitė ; [iliustravo B. 
Libekas]. – Vilnius : Tyto alba, 2021. – 585, [6] p. : iliustr.. – (Klasika). – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-466-602-5 
(įr.) 

 
Sūnelis / Ariel Andrés Almada ir Sonja Wimmer ; iš ispanų kalbos vertė Audrius Musteikis. – [Vilnius] : Odilė, 

[2021]. – [34] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8222-41-8 (įr.) 
 
Tesėjas ir Minotauras / [teksto autorė Sonia Elisabetta Corvaglia] ; [vertė Gabija Kundrotaitė] ; [iliustravo Anna 

Láng]. – Vilnius : Briedis, 2021. – [32] p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-26-824-6 (įr.) 
 
Trumpos linksmos lietuvių pasakėlės / [pasakas parinko ir paruošė spaudai Pranas Sasnauskas] ; [iliustravo 

Alfreda Steponavičienė]. – Kaunas : Vaiga, [2021]. – 206, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-253-1 
(įr.) 

 
Tukutaškės pasakos / Vaida Kussat-Deviatnikovė ; iliustravo Indrė Salanginaitė. – Vilnius : Briedis, 2021. – 46, [2] 

p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-26-878-9 (įr.) 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Alisos labirintai : ieškok, surask ir suskaičiuok! : skaičiavimo nuotykiai Stebuklų šalyje / Agnese Baruzzi ; [vertė 
Ema Bernotaitė]. – Vilnius : Briedis, [2021]. – [48] p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-26-825-3 (įr.) 

 
Dinozaurai : [kūrybinis raižymas]. – Kaunas : Vaiga, [2021]. – 24, [1] p., įsk. virš., [5] įd. lipdukų ir raižymo lap. : 

iliustr. + 1 raižymo lazdelė. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-494-8 
 
Dinozaurai ir kiti : [daugybė spalvinimo puslapių ir daugiau negu 50 lipdukų] / [iliustravo Melanie Mitchell] ; [iš 

anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, [2021]. – [41] p., įsk. virš., [1] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 
3000 egz.. – ISBN 978-609-440-486-3 

 
Dinozaurų šalis : ieškok, surask ir suskaičiuok! : priešistorinė skaičiavimo knyga / Agnese Baruzzi ; [vertė Ema 

Bernotaitė]. – Vilnius : Briedis, [2021]. – [48] p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-26-826-0 (įr.) 
 
Džiaugsmingų Kalėdų! : užduotėlės su 50 lipdukų 4–5 metų vaikams / [iš anglų kalbos vertė Jūratė Žižytė]. – 

Vilnius : Presvika, [2021]. – [33] p., įsk. virš., [1] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-137-9 
 
Džyru džyru muzikėlė : tartį lavinančios dainelės : [žaislinė knyga] / sudarytoja Aušra Žičkienė ; dailininkas 

Dovydas Čiuplys ; kompozitorius Vytautas Leistrumas. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2021]. – [28] p. : iliustr.. – 
Tiražas 10 000 egz.. – ISBN 978-609-479-228-1 (įr.) 

 
Eksperimentai vaikams / Saulė Paltanavičiūtė. – Kaunas : Debesų ganyklos [i.e. Terra Publica], [2021]. – 191, [1] 

p. : iliustr.. – ISBN 978-609-473-205-8 (įr.) 
 
Enchantimals : [spalvinimas su lipdukais]. – [Vilnius] : Egmont Lietuva, [2021]. – [25] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų 

lap. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-05-0660-8 
 
Herojai : spalvinimo knygelė / Vytauto Didžiojo karo muziejus ; [parengė Erika Kisieliūtė] ; [dailininkė ir 

paveikslėlių autorė Rasa Gricienė]. – Kaunas [i.e. Vilnius] : [Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija], 2021. – 
17, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-412-151-7 

 
Įsimylėjęs Sokratas : (pagal Platono „Puotą“)  / papasakojo Salimas Mokaddemas ; iliustravo Yannas Le Bras ; [iš 

prancūzų kalbos vertė Daina Habdankaitė]. – [Vilnius] : Phi knygos, [2021]. – 63, [1] p. : iliustr.. – (Mažųjų Platonų 
serija, ISSN 2538-774X). – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-609-8236-15-6 

 
Iš kur atsiranda vaikai? / Danguolė Kandrotienė ; iliustravo Greta Alice ; [recenzavo Neringa Bernatonienė, Ilona 

Joneliūnienė]. – Kaunas : Debesų ganyklos [i.e. Terra Publica], [2021]. – [37] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-473-213-3 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Išnykstantis : superherojus : lipdukai ir veikla / [iš anglų kalbos vertė Vita Šileikienė] ; [iliustravo Dean Gray]. – 
Kaunas : Vaiga, [2021]. – 16, [1] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-451-1 

 
Kalėdinės užduotėlės 4–5 metų vaikams / [iš vokiečių kalbos vertė Jūratė Žižytė]. – Vilnius : Presvika, [2021]. – 

48, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-139-3 
 
Kalėdų kambarys : [spalvinimo ir užduotėlių knygelė su lipdukais, 3‒5 m.]. – Vilnius : Disco products, [2021]. – 

[13] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-96101-8-4 
 
Katino Spurgo paišymai / Dėdė Kolia Voroncovas ; iš rusų kalbos vertė Kazys Uscila. – Vilnius : Nieko rimto, 2021. 

– 95, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-441-782-5 
 
Kiaulytės Pepos kalendorius, 2022. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2021]. – [28] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – 

ISBN 978-609-05-0659-2 
 
Kierkegoras ir undinė / papasakojo Line Faden-Babin ir Jakobas Rachmanskis ; iliustravo Lucia Calfapietra ; [iš 

prancūzų kalbos vertė Daina Habdankaitė]. – [Vilnius] : Phi knygos, [2021]. – 63, [1] p. : iliustr.. – (Mažųjų Platonų 
serija, ISSN 2538-774X). – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-609-8236-13-2 

 
Kosmošuo : superherojus : lipdukai ir veikla / [iš anglų kalbos vertė Vita Šileikienė] ; [iliustravo Dean Gray]. – 

Kaunas : Vaiga, [2021]. – 16, [1] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-456-6 
 
Ledo šalis : [spalvinimas su lipdukais]. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2021]. – [33] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : 

iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-05-0640-0 
 
Mano Kalėdos : [3–4 metų vaikams]. – Vilnius : Presvika, [2021]. – [17] p., įsk. virš. : iliustr. + 12 spalv. pieštukų. – 

Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-140-9 
 
Mano mieliausia spalvinimo knyga su lipdukais. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2021]. – [25] p., įsk. virš., [2] įd. 

lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-05-0620-2 
 
Maša ir Lokys : [spalvinimas su lipdukais]. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2021]. – [25] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų 

lap. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-05-0650-9 
 
Mega spalvinimas : [mažieji poniai]. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2021]. – 80, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 

2000 egz.. – ISBN 978-609-05-0622-6 
 
My colourful rowing : [colouring book] / [creative idea by Rima Karaliene] ; [illustrated by Greta Duobiene]. – 

[Trakai] : [R. Karalienė], [2021]. – [24] p., įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 978-609-475-782-2 
 
My colourful rowing regatta : [colouring book] : [for future rowers and their parents] / [creative idea by Rima 

Karaliene] ; [illustrated by Greta Duobiene]. – [Trakai] : [R. Karalienė], [2021]. – [27] p., įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 978-
609-475-779-2 

 
Monstrų šalis : ieškok, surask ir suskaičiuok! : baugi skaičiavimo knygelė / Agnese Baruzzi ; [vertė Ema 

Bernotaitė]. – Vilnius : Briedis, [2021]. – [48] p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-26-827-7 (įr.) 
 
Noriu sužinoti apie save ir pasaulį : enciklopedija / [sudarytojos Eglė Čebatorienė ir Vaida Dubickienė] ; 

[dailininkė Lina Žutautė]. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 123, [5] p. : iliustr.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-609-01-
4698-9 (įr.) 

 
Nuostabūs keisti gyvūnai / iliustravo Rossella Trionfetti ; teksto autorė Cristina Banfi ; [iš anglų kalbos vertė 

Gabija Kundrotaitė]. – Vilnius : Briedis, [2021]. – 63, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-26-841-3 (įr.) 
 
Nuostabusis keisčiausių roplių katalogas / iliustravo Rossella Trionfetti ; teksto autorė Cristina Banfi ; [iš anglų 

kalbos vertė Gabija Kundrotaitė]. – Vilnius : Briedis, [2021]. – 63, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-26-842-0 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Nuotykių miestas : [šunyčiai patruliai] : [užduotys su daug lipdukų] : [galvosūkių knyga pagal naują filmą 
ikimokyklinio amžiaus vaikams]. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2021]. – 23, [2] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – 
Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-05-0655-4 

 
Nuspalvink vienaragius, vaivorykštes ir ne tik. – Kaunas : Vaiga, [2021]. – [33] lap. : iliustr. + 5 žymekliai + 1 

tūbelė klijų. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-488-7 
 
Pažink Lietuvos valdovus : [užduočių knyga 6–9 m. vaikams] / [užduotys, iliustracijos Ingos Dagilės]. – Vilnius : 

Alma littera, [2021]. – [25] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-01-4764-1 
 
Pirmieji 100 gyvūnų : [mokomoji paveikslėlių knyga]. – 3-ioji  patais. laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 

[2021]. – [26] p. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-9955-23-988-8 (klaidingas) (įr.) 
 
Raidžių kambarys : [spalvinimo ir užduotėlių knygelė su lipdukais, 3‒5 m.]. – Vilnius : Disco products, [2021]. – 

[13] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-8312-00-3 
 
Ratai : [spalvinimo knyga su lipdukais]. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2021]. – [33] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : 

iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-05-0627-1 
 
Receptai : [visai šeimai] / [tekstas: Kristina Pišniukaitė-Šimkienė, Indrė Trusovė, Lina Matiukaitė] ; [iliustracijos: 

Lina Žutautė, Rasa Matukaitytė]. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 87, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 15 000 egz.. – ISBN 978-
609-01-4733-7 (įr.) 

 
Skaičiai, spalvos, formos : [mokomoji paveikslėlių knyga]. – 4-oji laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2021]. – 

[26] p. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-9955-23-926-0 (įr.) 
 
Skaičių kambarys : [spalvinimo ir užduotėlių knygelė su lipdukais, 3‒5 m.]. – Vilnius : Disco products, [2021]. – 

[13] p., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-8312-01-0 
 
Sniego senis : veiklos knyga / [iš anglų kalbos vertė Ramunė Rusaitė]. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 16, [1] p., 

įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-01-4551-7 
 
Spalvinimas su lipdukais : [spalvinimo knyga ikimokyklinio amžiaus vaikams]. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2021]. 

– 24, [1] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-05-0657-8 
 
Spalvinimo knygelė su lipukais / [iliustravo] Disney Storybook Artists. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2021]. – 32, [1] 

p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-05-0632-5 
 
Spalvink pagal pavyzdį : [nuo 3 metų] : [dideli paveikslėliai mažyliams] / [iliustravo Nadine Piette]. – Vilnius : 

Egmont Lietuva, [2021]. – [49] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-05-0663-9 
 
Spalvink pagal pavyzdį : [nuo 3 metų] : [dideli paveikslėliai mažyliams] / [iliustravo Nadine Piette]. – Vilnius : 

Egmont Lietuva, [2021]. – [49] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-05-0662-2 
 
Spalvink pagal pavyzdį : [su lipdukais]. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2021]. – [25] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : 

iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-05-0633-2 
 
Spalvų kambarys : [spalvinimo ir užduotėlių knygelė su lipdukais, 3‒5 m.]. – Vilnius : Disco products, [2021]. – 

[13] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-96101-9-1 
 
Spindinčios Kalėdų spalvos : [3–4 metų vaikams]. – Vilnius : Presvika, [2021]. – [25] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 

3000 egz.. – ISBN 978-609-483-138-6 
 
Sukasi ratu : [spalvinimo knygelė su lipdukais ikimokyklinio amžiaus vaikams]. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2021]. 

– [17] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-05-0656-1 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Štai taip Nyčė kalbėjo / papasakojo Nathalie Prince ir Christopheʼas Princeʼas ; iliustravo Yannas Damezinas ; [iš 
prancūzų kalbos vertė Daina Habdankaitė]. – [Vilnius] : Phi knygos, [2021]. – 63, [1] p. : iliustr.. – (Mažųjų Platonų 
serija, ISSN 2538-774X). – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-609-8236-14-9 

 
Šunyčiai patruliai : [spalvinimo knyga su lipdukais pagal filmą]. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2021]. – 24, [1] p., įsk. 

virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-05-0654-7 
 
Turbomergaitė : superherojus : lipdukai ir veikla / [iš anglų kalbos vertė Vita Šileikienė] ; [iliustravo Dean Gray]. 

– Kaunas : Vaiga, [2021]. – 16, [1] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-452-
8 

 
Ultrarobotas : superherojus : lipdukai ir veikla / [iš anglų kalbos vertė Vita Šileikienė] ; [iliustravo Dean Gray]. – 

Kaunas : Vaiga, [2021]. – 16, [1] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-453-5 
 
Vienaragiai : [kūrybinis raižymas]. – Kaunas : Vaiga, [2021]. – 24, [1] p., įsk. virš., [5] įd. lipdukų ir raižymo lap. : 

iliustr. + 1 raižymo lazdelė. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-493-1 
 
Vienaragiai ir kiti : [daugybė spalvinimo puslapių ir daugiau negu 50 lipdukų] / [iliustravo Eva Maria Gey] ; [iš 

anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, [2021]. – [41] p., įsk. virš., [1] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 
3000 egz.. – ISBN 978-609-440-487-0 

 
Žaisk ir mokykis : [veiklos knyga smalsiems 4–5 metų vaikams] / [iš anglų kalbos vertė Giedrė Zokaitytė]. – 

Kaunas : Šviesa, [2021]. – [61] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-5-430-07155-4 
 

KRAŠTOTYRA 
 

Girdžiai : istorijos atodangos / [sudarė Rita Dzedulionienė, Audra Ivanauskienė, Romutė Kačiušienė ... [et al.]. – 
Vilnius : Petro ofsetas ; Girdžiai, Jurbarko r. : Girdžių bendruomenės centras, 2021. – 687, [1] p. : iliustr., faks., portr., 
žml.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-609-420-742-6 (įr.) 
 

Įmintos pėdos / Ona Jankevičiūtė-Striškienė. – Panevėžys : [D. Rudžio individuali įmonė], 2021. – 153, [1] p. : 
iliustr., portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-8202-32-8 
 

Kalvų ir ežerų įkvėpti / Antanas Žiliukas. – Kaunas : V3 studija, 2021. – 111, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 100 
egz.. – ISBN 978-609-8077-89-6 (įr.) 
 

Paparčiai – narsių lietuvių kraštas 635 (1387–2022) / Joana Perednienė. – Vilnius : Kriventa, 2021. – 159, [1] p. : 
iliustr., portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-462-172-7 (įr.) 
 

GEOGRAFIJA 
 

Bedievis kunigo sūnus : atsakymai žemaičiams / Erikas Laiconas. – Išlestakiai [Jurbarko r.] : [E. Laiconas] : Karsa, 
2021. – 1 pdf failas (345 p.) : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-475-758-7 
 

Curonian Spit. Travel guide / Remigijus Sereika ; [English translation: Albina Strunga] ; [maps: Remigijus Sereika] 
; [reviewer Nijolė Strakauskaitė]. – Vilnius : Didakta, 2020. – 159, [1] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – Tiražas 800 egz.. – 
ISBN 978-609-442-149-5 
 

Įdomiausios kelionės po Lietuvą : [1500 objektų, 600 fotografijų, 70 maršrutų, 1:250 000 mastelio žemėlapiai] : 
[kelionių žinynas] / [sudarytojas Vytautas Kandrotas] ; [kartografė Aira Dubikaltienė]. – 3-iasis atnauj. ir papild. leid.. – 
Kaunas : Terra Publica, 2021. – 463, [1] p. : iliustr., žml.. – ISBN 978-609-473-204-1 (įr.) 
 

BIOGRAFINĖS STUDIJOS. GENEALOGIJA. HERALDIKA. VĖLIAVOS 
 

Aleksų giminė / Valentinas Aleksa. – Kaunas : Pasaulio lietuvių centras, 2021. – 135, [1] p. : iliustr., portr.. – 
Tiražas 25 egz.. – ISBN 978-609-8167-67-2 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Egzilio mergaitė Žemaitijoje / Gediminas Kinderis. – Vilnius : Spaudmeta, 2021. – 418, [2] p. : iliustr., faks., portr.. 
– Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-8082-42-5 
 

Lietuvos ambasadoriai / Vytautas Šiaudytis ; Lietuvos menų mėgėjų asociacija „Branduma“. – Kaunas : [V. 
Šiaudytis], 2021. – 288 p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-475-759-4 
 

Взрослые дети о своих родителях : [Ксении и Харлампии Бондаревых]. – Kaunas : Naujasis lankas, 2021. – 
63, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 35 egz.. – ISBN 978-609-474-260-6 (įr.) 
 

ISTORIJA 
 

16-osios lietuviškosios šaulių divizijos kariai žydai: istorija ir atminimas : kolektyvinė mokslo monografija / Justas 
Stončius, Hektoras Vitkus, Zigmas Vitkus ; [recenzavo Darius Juodis, Lara Lempertienė, Saulius Sužiedėlis] ; Klaipėdos 
universiteto Baltijos regiono istorijos ir archeologijos institutas. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2020. – 
191, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-481-099-2 (įr.) 
 

999 Aušvico moterys : tikra istorija / Heather Dune Macadam ; iš anglų kalbos vertė Vaida Jėčienė. – Vilnius : 
Alma littera, 2021. – 478, [2] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – Tiražas 4000 egz. (papild.). – ISBN 978-609-01-4448-0 (įr.) 
 

Birželis kvietė į kovą : 1941-06-23 Lietuvos sukilimui atminti / [redakcinė kolegija: Vidmantas Valiušaitis 
(sudarytojas) … [et al.]. – Vilnius : Žara, [2021]-    . – (Įr.) 

[T.] 2. – [2021]. – 638, [1] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – ISBN 978-9986-34-375-2 
 

Dirbantis žmogus : [nuo akmens amžiaus iki robotų eros] : [istorinė apžvalga] / James Suzman ; iš anglų kalbos 
vertė Eglė Podčašinskienė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 461, [3] p. : portr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-
4767-2 (įr.) 
 

Erškėčių keliu. – Kaunas : Aušra, 1996-    . – (Įr.) 
D. 8 : atsiminimai, pasakojimai, straipsniai, eilės apie tremtį, okupacijos padarytas žaizdas Šilalės krašte, 

Žemaitijoje, kitose Lietuvos vietovėse bei šių dienų nuoskaudas, kurias patiria Tėvynės Lietuvos piliečiai : skiriame 
Žemaičių apygardos vado plk. Vlado Mantvydo-Žemaičio 110-osioms gimimo metinėms / LPKTS [Lietuvos politinių 
kalinių ir tremtinių sąjungos] Šilalės filialo taryba ; [sudarė Teresė Rubšytė-Ūksienė]. – Kaunas : Naujasis lankas, 2021. 
– 655, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-474-261-3 
 

Geležinė uždanga : Lietuva-Lenkija, 1920–1939 m. : [straipsnių rinkinys] / [sudarytojas Olijardas Lukoševičius]. – 
Kaišiadorys : Kaišiadorių muziejus, 2020. – 151, [1] p. : iliustr., faks., portr. + 1 sulankst. žml. lap.. – ISBN 978-9986-646-
54-9 
 

Hirošima / John Hersey ; iš anglų kalbos vertė Rasa Tuskenytė. – Vilnius : Briedis, 2021. – 147, [1] p. : iliustr.. – 
ISBN 978-9955-26-887-1 (įr.) 
 

Juodoji mirtis : Didžiojo maro išsami istorija / John Kelly ; iš anglų kalbos vertė Jurga Žąsinaitė. – Vilnius : Briedis, 
2021. – 443, [1] p., [4] iliustr. lap. : žml.. – ISBN 978-9955-26-885-7 (įr.) 
 

Laiko spalvos : pasaulio istorija naujoje šviesoje: 1850–1960 metai / Dan Jones ir Marina Amaral ; [iš anglų 
kalbos vertė Lina Kulišauskaitė]. – Vilnius : Briedis, 2021. – 432 p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-9955-26-881-9 (įr.) 
 

Lietuvos laisvės kovos sąjūdžio Taryba: nariai, jų veikla ir diskusijos / Klaipėdos universiteto Baltijos regiono 
istorijos ir archeologijos institutas ;  tyrimą atliko, šaltinių publikaciją parengė ir komentarus parašė Vykintas 
Vaitkevičius. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2021. – 243, [1] p. : iliustr., faks.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 
978-609-481-111-1 
 

Paganism of Lithuanians and Prussians / Rimantas Balsys ; Klaipėda University. – Klaipėda : Klaipėdos 
universiteto leidykla, 2020-    . 

Vol. 2 / [reviewers Maria Zavyalova, Dalia Senvaitytė]. – 2021. – 246, [1] p.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-
481-107-4 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Pažadėtoji žemė – Lietuva : Lietuvos žydai kuriant valstybę 1918–1940 m. / sudarytojas Vilius Kavaliauskas. – 2-
asis papild. leid.. – Vilnius : [Petro ofsetas], 2021. – 281, [3] p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-420-735-8 (įr.) 
 

Post ténebras lux (Po tamsos šviesa) : [prisiminimai] / Vytas Miliauskas. – Marijampolė : Piko valanda, 2021. – 
309, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 170 egz.. – ISBN 978-609-422-188-0 (įr.) 
 

Slaptoji Kauno žydų geto policijos istorija / parašyta nežinomų Kauno žydų geto policijos pareigūnų ; su 
Samuelio D. Kassowo įžanga ; [parengė ir iš jidiš kalbos į anglų kalbą vertė Samuelis Schalkowsky] ; [vertė Aistis 
Žekevičius]. – Vilnius : Odilė, 2021. – XIX, 475, [4] p. : iliustr., faks., žml. + 1 broš. (12 p.). – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-
609-8222-39-5 (įr.) 
 

Sugrįžtanti atmintis: Trakų miesto žydai / Rasa Kalinauskaitė. – Vilnius [i.e. Trakai] : Trakų istorinio nacionalinio 
parko direkcija, 2021. – 143, [1] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-95115-4-2 
 

NATOS 
 

Ateikite į šventę! : smagios dainelės ikimokyklinio ir mokyklinio amžiaus vaikams / Jolanta Raišutienė ; dainas 
aranžavo Antanas Dargis, Rimantas Tamašauskas ir Kamilijus Venckus ; iliustratorė Giedrė Sen. – [Kaunas] : [Spaudos 
praktika], [2021]. – 36 p. : iliustr., portr. + 1 garso diskas (CD). – ISMN 979-0-9021719-2-2 

 
Augu aš su dainele / Regina Bočkienė. – Šiauliai : Lucilijus, 2021. – 39, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISMN 

979-0-806000-27-4 
 
Baltijos gintaras : dainos jaunimui ir ansambliams / Vidmantas Sakalauskas. – Šiauliai : Lucilijus, 2021. – 32 p. + 2 

garso diskai (CD). – Tiražas 100 egz.. – ISMN 979-0-806000-29-8 
 
Bandymas rasti… : autorinių dainų rinkinys  : solistams ir vokaliniams ansambliams / Simona Jakubėnaitė, 

Gendrius Jakubėnas. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. Termorenovacija], 2021. – 39, [1] p. : iliustr.. – 
Tiražas 200 egz.. – ISMN 979-0-9021732-0-9 

 
Dainoj atsišaukia Žygaičiai / Gražina Jakutytė-Pamparienė. – Vilnius : Litera, 2021. – 39, [1] p.. – Tiražas 100 egz.. 

– ISMN 979-0-706172-09-5 
 
Dainos Tau / Steponas Januška. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2020-    . 
[D.] 2. – 2020. – 97, [2] p., įsk. virš. : portr. + 1 garso diskas (CD). – Tiražas 200 egz.. – ISMN 979-0-706256-08-5 
 
Dainų lentynėlė : vaikų dainos / Giedrė Pauliukevičiūtė ; iliustravo Gabrielė Dabulskytė. – Šiauliai : Lucilijus, 

2020. – 72 p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISMN 979-0-806000-25-0 
 
Dvi pjesės smuikui = Two pieces for violin / Rimtautas Karolis Kašponis ; parengė Darius Kučinskas. – Kaunas : 

[Spalvų kraitė] : D. Kučinskas, 2021. – 15 p. + 1 part. (4 p.) . – ISMN 979-0-9021725-5-4. – D. Kučinskas DK 075  
 
Džiazo miniatiūros / Romualdas Milašius ; piešiniai Gerdos Drungilaitės. – [Vilnius] : Jusida, 2020. – 15, [1] p. : 

iliustr.. – ISMN 979-0-706192-22-2 
 
Evening hymn : mišriam chorui / Michael Hale. – Vilnius : Lietuvos kompozitorių sąjunga, 2020. – 16 p. : portr.. – 

(Vox juventutis). – Tiražas 200 egz.. – ISMN 979-0-806001-10-3. – Lietuvos kompozitorių sąjunga LKS VJ16  
 
Gabijos dainynas : dainos vaikams / Dalia Kairaitytė ; Kauno berniukų chorinio dainavimo mokykla „Varpelis“. – 

Kaunas : Naujasis lankas, 2021. – 40 p.. – Tiražas 200 egz.. – ISMN 979-0-706227-22-1 
 
Gamos ir etiudai mažiesiems : išilginė fleita / sudarytoja Jonė Janiukštienė. – Vilnius : [Ciklonas], 2021. – 47, [1] 

p.. – Tiražas 50 egz.. – ISMN 979-0-706277-21-9 
 
Grokime ir džiaukimės / Kaišiadorių meno mokykla ; sudarė ir redagavo Onutė Kupčiūnienė. – [Vilnius] : [BMK 

leidykla], 2020. – 55, [1] p.. – Tiražas 50 egz.. – ISMN 979-0-706154-44-2 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Keturios dainos : balsui ir fortepijonui / Karolis Rimtautas Kašponis ; parengė Darius Kučinskas. – Kaunas : 
[Spalvų kraitė] : D. Kučinskas, 2021. – 12 p.. – ISMN 979-0-9021725-6-1. – D. Kučinskas DK 076  

 
Kur upelis teka : iš ritinėlių pianolai / sudarė ir parengė Darius Kučinskas. – Kaunas : [Spalvų kraitė] : D. 

Kučinskas, 2020. – 36, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – ISMN 979-0-9021725-2-3. – D. Kučinskas DK 069  
 
Liaudiškų melodijų pritaikymas akordeonui / Kaišiadorių meno mokykla ; parengė Onutė Kupčiūnienė. – [Vilnius] 

: [BMK leidykla], 2020. – 51, [1] p.. – Tiražas 50 egz.. – ISMN 979-0-706154-43-5 
 
Lullaby for the dead : mišriam chorui / Beata Juchnevič ; lyrics by Beata Juchnevič. – Vilnius : Lietuvos 

kompozitorių sąjunga, 2020. – 16 p. : portr.. – (Vox juventutis). – Tiražas 200 egz.. – ISMN 979-0-806001-11-0. – 
Lietuvos kompozitorių sąjunga LKS VJ14  

 
Mūsų širdys uždainuos : dainos liaudiškiems vokaliniams ansambliams / Alfredas Naktinis, Pranas Škimelis. – 

Vilnius : [A. Naktinis], 2020. – 38, [2] p. : iliustr., portr.. – ISMN 979-0-706246-39-0 
 
Nepaprasti nuotykiai natų karalystėje : solfedžio užduočių knygelė : metodinė mokomoji priemonė / Violeta 

Jucevičienė, Miglė Chmieliauskaitė, Monika Drevininkienė ; iliustracijos – Gintarė Laurikėnienė, Violeta Jucevičienė. – 
Kaunas : Kauno 1-oji muzikos mokykla : Kauno krašto fortepijono mokytojų draugija, 2021-    . 

D. 1. – 2021. – 99, [5] p. : iliustr.. – ISMN 979-0-9021731-0-0 
 

Pašvaistė : kūriniai kanklėms solo ir liaudies instrumentų ansambliams / Jolanta Sabonienė ; recenzavo Aldona 
Vilkelienė, Aistė Bružaitė, Violeta Prakapavičienė. – Alytus : Alytaus spaustuvė, 2021. – 67, [1] p.. – Tiražas 100 egz.. – 
ISMN 979-0-706238-16-6 

 
Pjesės fortepijonui = Piano pieces / Rimtautas Karolis Kašponis ; parengė Darius Kučinskas. – Kaunas : [Spalvų 

kraitė] : D. Kučinskas, 2021. – 20 p.. – ISMN 979-0-9021725-7-8. – D. Kučinskas DK 74 
 
Pjesės fortepijonui = Piano pieces / Saulius Jonkus ; parengė Darius Kučinskas. – Kaunas : [Spalvų kraitė] : D. 

Kučinskas, 2021. – 31, [2] p., įsk. virš.. – ISMN 979-0-9021725-4-7. – D. Kučinskas DK 073  
 
Saulės keliu : dainos vaikams / muzika: Aleksandra Danutė Žiedelienė ; žodžiai: Zenė Sadauskaitė ; iliustracijų 

autorė Gytė Mikšiūnaitė. – Kaišiadorys : Printėja, 2021. – 16, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – ISMN 979-0-
706196-12-1 

 
Skambinimas pianinu : pagrindų teorija ir praktika : pratimai, užduotys, aranžuotės / Mintarė Kanopkaitė-

Veličkienė. – Vilnius : [Spaudos departamentas], 2020. – 55, [1] p. : iliustr.. – ISMN 979-0-9021729-0-5 
 
Sonatina smuikui ir fortepijonui = Sonatina for violin and piano / Saulius Šiaučiulis. – Klaipėda : Klaipėdos 

universiteto leidykla, 2021. – 31, [1] p. + 1 part. (9 p.). – Tiražas 30 egz.. – ISMN 979-0-59998-183-5 
 
Spyglio muzika / Anzelmas Matutis, Nerijus Bakula ; sudarytoja Jurgita Žukienė ; Varėnos „Ryto“ progimnazijos 

mokinių iliustracijos ; Varėnos rajono savivaldybės viešoji biblioteka. – Šiauliai : Lucilijus, 2021. – 28 p. : iliustr., portr. + 
1 garso diskas (CD). – Tiražas 500 egz.. – ISMN 979-0-806000-28-1 

 
Svingas lengvai ir žaismingai : vokalinio lavinimo metodinė priemonė / Vita Rusaitytė, Skirmantas Sasnauskas ; 

Simonas Gutauskas – iliustracijos. – Vilnius : Muzikija, 2021. – 56 p. : iliustr., portr. + 1 garso diskas (CD). – ISBN 978-
609-95985-6-7 

 
Širdies muzika : dainos : skirta maestro Stasio Povilaičio atminimui / muzika Juliaus Siurbio ; žodžiai Zenės 

Sadauskaitės. – Kaunas / Kaišiadorys [i.e. Kaišiadorys] : Printėja, 2021. – 63, [1] p.. – Tiražas 50 egz.. – ISMN 979-0-
706196-11-4 

 
Tautinės dainos / užrašė Teodoras Brazys ; sudarė Kostas Aleksynas ; parengė Kostas Aleksynas, Živilė 

Ramoškaitė. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2014-2021. – 3 t.. – ISMN 979-0-706239-08-8 (įr.) 
T. 3 : surinktos Dzūkijoje, gautos iš kitų vietų. – 2021. – 642, [1] p.. – ISMN 979-0-706239-16-3 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

They all return : mišriam chorui / Lukas Butkus ; lyrics by Tang Qi, Cai Qijiao, Lukas Butkus ; vertėjas Darius 
Krasauskas. – Vilnius : Lietuvos kompozitorių sąjunga, 2020. – 16 p. : portr.. – (Vox juventutis). – Tiražas 200 egz.. – 
ISMN 979-0-806001-12-7. – Lietuvos kompozitorių sąjunga LKS VJ15  

 
Vaikystės takelį telydi dainelė… / Gražina Pamparienė ; dailininkė Gintarė Kybartaitė-Vaitekūnienė. – Vilnius : 

Litera, 2021. – 27, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISMN 979-0-706172-10-1 
 
Valsai baleto pamokoms : 38 valsų rinkinys, skirtas baleto mokyklų koncertmeisteriams ir muzikos mokyklų 

moksleiviams : metodinė priemonė / Olga Beliukevičienė. – Vilnius : [O. Beliukevičienė], 2021. – 56 p. : iliustr.. – 
Tiražas 20 egz.. – ISMN 979-0-706246-88-8 

 
Vieversio giesmelė : dainos vaikams / muzika: Vilma Švabauskienė ; žodžiai: Zenė Sadauskaitė. – Kaišiadorys : 

Printėja, 2020. – 19, [1] p.. – Tiražas 50 egz.. – ISMN 979-0-706196-10-7 
 

 

 
 

Leidinį parengė Informacijos ir komunikacijos mokslų departamento Informacijos procesų skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8581;  (8 5)  239 8643 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

